
           

  E n v i r o n m e n t á l n í  a  e k o l o g i c k é  s l u ž b y  s . r . o .   

Oznámení záměru stavby  

dle § 6 v rozsahu přílohy č.3 zákona č.100/2001Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, v platném znění 

Mobilní obalovna asfaltových směsí  Dobkovičky 

      

 
 

 Luboš Motl                                   

V.Rothová        prosinec  2007 

 



Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

2/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ......................................................................................5 

1. Obchodní firma........................................................................................................6 

2. IČ: ...........................................................................................................................6 

3. Sídlo (bydliště): .......................................................................................................6 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele: ................6 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ....................................................................................................7 

I. Základní údaje .........................................................................................................8 

1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1  zákona č. 100/2001 Sb..........................8 

2. Kapacita (rozsah) záměru..............................................................................................8 

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území)............................................................9 

4.Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry (realizovanými, 

připravovanými, uvažovanými) ..............................................................................................9 

Možné kumulace ............................................................................................................11 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a 

hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí. ............11 

6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru.......................................12 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení í .............................19 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ..........................................................19 

9. Výčet navazujících rozhodnutí dle §10 odst. 4  a správních úřadů, které budou tato 

rozhodnutí vydávat. ..............................................................................................................19 

II. Údaje o vstupech ...................................................................................................20 

III. Údaje o výstupech..................................................................................................23 

Ovzduší ..........................................................................................................................23 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ .................39 

1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území.............40 

a) dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání ...............40 

b) relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů ...................40 

c) schopnost přírodního prostředí snášet zátěž............................................................41 

o Klima a ovzduší .....................................................................................................41 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

3/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

o Voda......................................................................................................................43 

o územní systém ekologické stability krajiny (mapa  4) ............................................43 

o zvláště chráněná území ..........................................................................................44 

o území přírodních parků ..........................................................................................44 

o Významné krajinné prvky ......................................................................................45 

o Natura 2000 ...........................................................................................................45 

o Fauna, flora, ekosystémy .......................................................................................45 

o území historického, kulturního nebo archeologického  významu ............................46 

o území hustě zalidněná ............................................................................................48 

o Staré ekologické zátěže ( mapa 11) ........................................................................48 

o Chráněné ložiskové území (mapa 13).....................................................................48 

2. Stručná charakteristika stavu složek ŽP v dotčeném území, které budou 

pravděpodobně významně ovlivněny....................................................................................49 

Půda ………………………………………………………………………………………49 

Ovzduší ..........................................................................................................................50 

Fauna a flora...................................................................................................................53 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA  ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ ....................................................................................................................54 

1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti a významnosti (z 

hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) ............................................55 

2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ........................................60 

3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice ..63 

4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříz. vlivů ........64 

5. Charak. nedos. ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci vlivů. .68 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÉHO ZÁMĚRU (pokud byly předloženy)..............69 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ...............................................................................................71 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení......................................72 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECH.  CHARAKTERU..............90 

H. PŘÍLOHA...................................................................................................................93 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

4/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se schválenou 

územně plánovací dokumentací. ...........................................................................................94 

Stanovisko orgánů ochrany přírody, pokud jej vyžadují dle § 45i odst. 1 zákona 

114/1992 Sb. ve znění zákona 218/2004 Sb. .........................................................................95 

Souhlasné stanovisko společnosti KÁMEN Zbaraslav s.r.o. s umístěním mobilní 

obalovny asfaltových směsí  v prostorách kamenolomu Dobkovičky. ...................................96 

Odborná literatura a podkladové materiály ..................................................................97 

Přehled zkratek............................................................................................................99 

Zpracovatel oznámení ...............................................................................................100 

Mapová a jiná dokumentace 

Mapa 1 -  Trasa_ úseky D8 ................................................................................................72 

Mapa 2  - Zájmové území s označeným územím plochy záměru......................................73 

Mapa 3  - Zájmové území s označeným územím plochy záměru s označením D8 ...........74 

Mapa 4 - Přehled ÚSES......................................................................................................75 

Mapa 5 – Detail_ CHKO....................................................................................................76 

Mapa 6 – Území NATURA 2000........................................................................................77 

Mapa 7 – Přírodní parky ...................................................................................................78 

Mapa 8 – Plochy umělých povrchů....................................................................................79 

Mapa 9 – CHOPAV............................................................................................................80 

Mapa 10 – Komunikace .....................................................................................................81 

Mapa 11 – Staré ekologické zátěže ....................................................................................82 

Mapa 12 – Zonace NP a CHKO.........................................................................................83 

Mapa 13 - CHLÚ................................................................................................................84 

Mapa 14 – Mobilní obalovna asfaltových směsí ................................................................85 

Mapa 15 – Ortofotomapa s umístěním mobilní asfaltovány živičných směsí...................86 

Mapa 16 – Katastrální území  s vymezením daného území ..............................................87 

Mapa 17 – Rozmístění stavby mobilní obalovny v kamenolomu Dobkovičky .................88 

Dílčí studie a posudky: .......................................................................................................89 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

5/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

6/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

1. Obchodní firma 

Stavby silnic a železnic, a.s. 

Národní třída 138, Praha 1, 113 19 

Oblast Čechy střed, K Hájům 946, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 

Závod 3 - Praha 

2. IČ,DIČ:  

45274924 

CZ45274924 

3. Sídlo (bydliště):  

Nedokončená  1332/7 

Praha 9 – Kyje , PSČ  198 00 

 

 

 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele: 

Ing. Miloš Borovka -  provozně obchodní náměstek 

tel.: 296 347 700 

e-mail: borovkam@ssz.cz 

mobil: 604555355 

  

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz
mailto:borovkam@ssz.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

7/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

8/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

I. Základní údaje 

1. Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1  zákona č. 100/2001 Sb. 

Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky.  

Dle zákona č.100/2001 Sb. je posuzovaný záměr zařazen do příslušné kategorie.  

Kategorie: 

Kategorie II (záměry podléhající zjišťovacími řízení) 

Příslušný správní úřad :  

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Číslo a popis záměru: 

6.5 -  Obalovny živičných směsí  

2. Kapacita (rozsah) záměru 

Štítkový  výkon  340 tun obalované směsi/hod. (při vlhkosti kameniva 5 %  a teplotě 

materiálu a okolí 50 C) 

Předpokládaný denní výkon obalovny pro potřeby záměru je cca 1550 t, při osmihodinové 

provozní době je to cca 195 t / hod.  

Za 9 měsíců  v daném roce tj. od 06/2008 do 11/2010 vyrobí obalovna pro potřebu stavby 

dálnice D8  0805 cca 307 500 t obalovaných směsí.  

Mísící výkon obalovny je 240 t/hod (štítkový) při vlhkosti kameniva 5 % a teplotě materiálu a 

okolí 5 °C, průměrný výkon je 800 t/směnu. Maximální skutečné množství vyrobené směsi za 

měsíc je odhadováno na 13 000 t, roční množství 160 000 t. 

Stavba je situována na pozemky v areálu kamenolomu Dobkovičky.  Pozemek má zabezpečen 

vjezd a výjezd na místní komunikaci, která se napojuje v osadě Dobkovice na silnici III/ 

25832 cca po 1200m V směrem  ( mapa 1,2,3,10, 17 ). 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

9/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj:    Ústecký kraj  

Pověřená obec:                 Velemín  

Obec:     Dobkovičky  

Katastrální území:  Dobkovičky   

 

4.Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry 

(realizovanými, připravovanými, uvažovanými) 

 

Úsek přes Středohoří je poslední nedostavěnou částí D8 z Prahy do Ústí nad Labem a na 

hranice s Německem, kde se spojuje s německou dálnicí do Drážďan a Berlína. 

Záměrem je přestěhování obalovny živičných směsí do lokality v blízkosti plánované 

výstavby dálnice D8, pro kterou má tato obalovna zajišťovat výrobu živičných směsí (mapa 

1,2,3). 

Vstupní suroviny 

Surovina Zastoupení ve směsi 
(průměrné) 

Potřebné množství suroviny při denní výrobě 

Drcené kamenivo 92 % 920 t 

živice 4 – 5 % 40 – 50 t 

filer  0 – 8 % 0 – 80 t 

 

V rámci realizace záměru lze rozlišit fázi přípravy, provozu a ukončení. 

Fáze přípravy 

Ve fázi přípravy proběhne na plochách určených k realizaci záměru umístění obalovny včetně 

doplňujících objektů jako dočasné stavby (mapa  14).  

Objekty záměru: 

SO I  Neobsazeno 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

10/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

SO 2  Neobsazeno 

SO 3 Opěrné zdi 

SO 4 Vana živičného hospodářství  

SO 5 Sdružený sociální a kancelářský objekt 

SO 6 Komunikace a zpevněné plochy 

SO 7 Čištění dešťových vod 

SO 8 Žumpa a kanalizační přípojka 

SO 9 Vodojem pitné vody a přípojka 

SO10 Dešťová zdrž 

SO 11 Přípojka NN 

SO12  Uzemnění 

SO 13 Osvětlení 

SO 14 Trafostanice 

SO 15 Skládky sypkých hmot 

SO 19 Postřik korb 

SO 17 Plachtování 

Celková výměra areálu činí cca 14 243 m2 

Fáze provozu 

Náplní záměru je výroba obalovaných živičných směsí, která spočívá ve smíchání vstupních 

surovin — kameniva, živice a fileru ( vápenná moučka — jemně mletý vápenec). Provoz 

bude spočívat v navážení surovin, jejich dávkování a míchání a v odvozu hotového výrobku - 

obalovaných živičných směsí. 

 

Fáze ukončení 

V případě ukončení provozu obalovny bude tato demontována a přestěhována do jiného 

prostoru v místě potřeby výroby živičných směsí. Celá technologická linka je montovaná a 

kanceláře a další provozní objekty jsou tvořeny mobilními buňkami, které mohou být 

kdykoliv převezeny. Zpevněné plochy a objekty, které není možno přemístit, jako je jímka na 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

11/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

dešťové vody, žumpa a základové bloky, mohou být použity pro jiné využití nebo budou 

odstraněny. V tomto případě budou tvořit odpad, a to převážně beton a asfaltové směsi. 

 

Možné kumulace  

Stavba je situována do  lomu  v Dobkovičkách  (mapa 2,3,15 ).  Samotný provoz obalovny 

emituje jiné znečišťující látky do ovzduší než které vznikají z  provozu kamenolomu 

Dobkovičky firmy KÁMEN Zbraslav spol. s r.o. Tyto látky spolu nevytvářejí nebezpečné 

sloučeniny a proto se jejich účinky nemohou kumulovat. Doprava živičných směsí z obalovny 

bude procházet po stejných komunikacích jako doprava kameniva z lomu Dobkoviček. 

Firma Kámen Zbraslav s.r.o. vznikla v roce 1994 transformací štěrkovny Zbraslav, jako části 

bývalého státního podniku Středokámen Praha, se zaměřením na těžbu a zpracování kamene a 

štěrkopísku. Souhlasné stanovisko je součástí této studie na str. 96. 

Kumulace dopravy – Těžba kamene v provozu bude pouze pro výrobu obalovny živičných  

směsí,  těžba kamene bude pokračovat podle harmonogram až  po ukončení dostavby dálnice 

D8, ke kumulaci nebude docházet. 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, 

resp. odmítnutí. 

Hlavními důvody pro situování záměru obalovny živičných směsí na pozemek (výpis 

z kat.nemovitostí + mapa 1,15,16,17) je blízkost současného lomu, který těží  kámen a jeho  

strategická poloha v blízkosti výstavby dálnice D8  a  vhodná ekonomická vzdálenost vhodné 

suroviny — drceného kameniva — pro výrobu obalovaných živičných směsí. Drcené 

kamenivo tvoří více než  90% vstupních surovin pro výrobu obalovaných směsí. 

Obalovna živičných směsí plní funkci mobility, která je vysoce účinná  pro výstavbu dálnice 

D8 z důvodů  úspor v oblasti životního prostředí ( zbytečné přejezdy , úspora v dopravě cca 

60 %).Lom v Dobkovičkách leží v těsné blízkosti plánované trasy dálnice a zásobování 

stavby dálnice by bylo z této lokality dopravně nejvýhodnější, proto se jeví jako 

nejvýhodnější pro umístění  záměru lokalita v lomu Dobkovičky.  

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

12/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Jedná se o realizaci supermobilní  obalovnu živičných směsí TYP ROAD MAGNUM 340 

ERMONT ( mapa 14,15), která má zajistit výrobní kapacitu pro stavbu dálnice "D8 0805 

Lovosice - Řehlovice". Jedná se o 16,362 km dlouhou stavbu kategorie D 27,5/120 se 3 

mimoúrovňovými křižovatkami, 29 mosty a 2 dálničními tunely (mapa 1,3). 

Součástí dálnice jsou také přeložky silnic o celkové délce 7,284 km, 18 přeložek polních a 

lesních cest o celkové délce 10,167 km, 4 přeložky plynovodu o délce 3,2 km, 9 

protihlukových stěn o celkové délce 6,07 km a SOS systém. Celkový objem výkopů je 1,555 

mil. m3 a násypů je 1,607 mil. m3. Stavba bude zprovozněna v roce 2010. 

Kompletní celek doplňují vesměs mobilní objekty, které jsou nutné pro provoz obalovny 

(mapa 14,17).  

Obalovna bude v lokalitě (mapa 2,3) provozována cca 3 roky. Po dokončení bude 

demontována a převezena na jiné místo. 

Záměr spočívá ve výrobě obalovaných živičných směsí určených pro stavbu silnic. Jak je již 

výše uvedeno surovinami pro výrobu těchto směsí je drcené kamenivo, živice a filer. Aby 

bylo dosaženo určitého požadovaného poměru v zrnitosti materiálu, je třeba smísit různé 

podíly v určitém poměru. Tyto poměry jsou určovány výrobním a laboratorním předpisem. 

Pozemek je rovinný s nadmořskou výškou cca 450m. 

Charakter výroby v obalovně není srovnatelný s charakterem běžné průmyslové nebo 

chemické výroby. Jedná se o sezónní, na počasí závislou, a zakázkovou výrobu. Dosah 

obalovny je omezen dojezdy nákladních  vozidel se směsí v době 60 minut od výroby, kdy 

musí být podle technologických předpisů asfaltová směs zpracována (mapa 1). Pokládání 

asfaltových vrstev při stavbách silnic nelze podle TKP pokládat při teplotě podkladu pod  

5 C0, obalovny v ČR jsou z toho důvodu v provozu pouze od března, dubna do listopadu, 

prosince. Pokládání asfaltových vrstev nelze provádět ve dnech se srážkami.  

Kamenivo skladované odděleně podle zrnitosti je dávkováno dávkovačem na principu odběru 

materiálu dopravníkem, který má plynule regulovatelnou rychlost. Velký regulační rozsah 

umožňuje výrobu i extrémních receptur. Dávkovaný materiál je dopravován sběrným pasem 

do sušáku. Sušící buben slouží k sušení a ohřívání minerální směsi, která je nutná k výrobě 

obalené živičné směsi. Sušák pracuje na protiproudém principu, což znamená, že minerální 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

13/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

směs vstupuje do sušáku proti směru plamene hořáku. Točivý pohyb šikmo uloženého 

sušícího bubnu slouží k tomu, aby byl minerální materiál náležitě promíchán a rozprostřen. 

Sušící buben je kontinuálně vyprazdňován vynášecími lopatkami. Předehřátý a vysušený 

materiál je opět tříděn na vibračním principu podle jednotlivých frakcí. Vibrační třídění je 

zcela kapotováno proti úniku prachu. Vytříděný materiál je ukládán v zásobnících a opět 

dávkován podle předem zvolené receptury. Zde je též přidáván filer a dávkován filerovou 

váhou. Dávkování pojiva probíhá přes objemové dávkovací zařízení. Pojivo je ohříváno v 

zásobnících a v potrubí termálním olejem. Usušená a zvážená směs kameniva je spolu s 

filerem a pojivem v míchačce pečlivě zamíchána. Míchačka je dvouhřídelová s nuceným 

mícháním. Hotová živičná směs je nakládána bud‘ rovnou na dopravní prostředky z míchačky 

nebo je dopravována do sila hotového materiálu sloužícího jako mezisklad, kde materiál 

vydrží cca 2 hodiny bez ztráty teploty. Materiál je odvážen nákladními automobily o nosnosti 

27 tun. Celý proces výroby je řízen a sledován elektronicky z velínu. 

Zplodiny hořeni v sušícím bubnu spolu s vodní párou a jemným prachem z drceného 

kameniva jsou odváděny do filtračního zařízení s předřazeným chladičem. Čištěná vzdušnina 

je přiváděna vstupním potrubím v horní části výsypky a odtud se rozděluje do jednotlivých 

filtračních komor. Zde prostupuje filtrační textilií, kde dochází k odloučení pevných příměsí. 

Vyčištěná vzdušnina proudí vnitřkem kapes do výstupní části komory a odtud do odváděcího 

potrubí. Celková filtrační plocha je 200 m2 Při normálních provozních podmínkách se 

dosahuje výstupní koncentrace 1 — 15 mg/m3. 

Živice uskladněná v tancích je předehřívána teplonosnou kapalinou, která je ohřívána v 

kotelně o výkonu 300 kW. Zdrojem energie v hořácích je propan-butan. 

Při provozu obalovny jsou všechny vstupní produkty zpracovány v obalovaně směsi a 

nevzniká tak žádný provozní odpad. 

  Záměr má za úkol zejména: 

• Demontáž stávající supermobilní obalovny živičných směsí TYP ROAD 

MAGNUM 340 ERMONT ze stávajícího místa  Ostrava – Svinov.  

• Převezení kompletního celku výrobní základny se všemi mobilními objekty  

jenž jsou nutné pro provoz obalovny. 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

14/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

• Montáž supermobilní obalovny živičných směsí TYP ROAD MAGNUM 340 

ERMONT v prostoru lomu Dobkovičky. 

 

 

Vstupní suroviny 

Kamenivo 

Používá se tříděné drcené i těžené kamenivo v normových frakcích do 22 mm. Do areálu 

obalovny bude přiváženo nákladními auty – sklápěči, přímo z lomu Dobkovičky 

Živice 

Do obalovny se bude dopravovat speciálními silničními přepravníky živice. Z nich se 

přečerpá do skladovacích nádrží živičného hospodářství. Nádrže jsou uloženy v nepropustné 

jímce. 

Filer 

Filer se bude do obalovny dopravovat v autocisternách. Z nich se pneumaticky dopraví 

potrubím do skladovacího sila, které je vybaveno filtrem pro likvidaci prašnosti při plnění. Ze 

sila se filer dopravuje přes váhu do míchačky. 

 

Technologie zahrnuje: 

Dávkování složek 

Sušení a odprášení kameniva 

Dávkování a míchání směsi 

Skladování horké směsi a expedice 

Plnivové (filerové) hospodářství 

Živičné hospodářství 

Odprašování 

 

Dávkování složek 

Do násypek dvou návěsu se 2 – 4 násypnými zásobníky studeného kameniva doplňuje kolový 

nakladač kamenivo ze skládkových boxu. Dávkovací zařízení zajišťuje vážícím vynášecím 

pásem nadávkování podílu frakcí kameniva podle výrobního předpisu. Tato směs je 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

15/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

dopravena sběrnými pásy a šikmým vynášecím pásem do sušící a odprašovací jednotky. 

Dopravník má plynule regulovatelnou rychlost. Velký regulační rozsah umožňuje výrobu i 

extrémních receptur. 
 

 
Sušení a odprášení kameniva 

Dávkovaný materiál je dopravován sběrným pasem do sušáku. Sušící buben slouží k sušení a 

ohřívání minerální směsi, která je nutná k výrobě obalené živičné směsi. Sušící buben je 

osazen výkonným plně automatickým horákem na lehký topný olej. Při otáčení nakloněného 

bubnu postupuje směs kameniva proti horáku k výstupu do modulu s před separátorem a 

silem pro zachycení jemných částic. Následně postupuje do modulu s pytlovým filtrem pro 

odprášení výstupního plynu ze sušení. Součástí komplexu je kompresorová stanice pro 

dodávku stlačeného vzduchu. 

Dávkování a míchání směsi 

Výkon mísící věže je 295-340 t/hodinu podle nastavení síta pro třídění, poctu a délky cyklu a 

váhy jednotlivých dávek (maximálně 4 500 kg). Délka jednoho cyklu je 45 – 55 sekund. 

V míchacím modulu dojde k intenzivnímu promíchání směsi s přidanou živicí a plnivem. 

Vynášení plniva a zachycených jemných částic z odprášení do míchače je zajištěno dvěma 

pneumaticky ovládanými křídlovými ventily. Živice je do míchače vstřikována z vážícího 

zásobníku pres pneumaticky ovládaná křídlový ventil. 

Horká živičná směs se dopravuje rotačním vynášecím otvorem ovládaným dvěma 

pneumatickými ovladači. Měření teploty horké směsi je zajištěno infračervenou sondou. 

Dávkování kameniva ze zásobníku na horké kamenivo se 6 oddíly pod sítem a 1 oddílu pro 

by-pass s celkovou kapacitou 50 tun. Každý oddíl je vybaven vynášecím otvorem pro přesné 

dávkování. Třídění kameniva zajišťuje třídící modul s vibračním sítem 6 velikostí poháněný 

dvěma vibračními motory. 
 
Skladování horké směsi a expedice 

Sběrným kopem je horká směs nakládána do vozidel nebo do zásobníku horké směsi. 

V zásobníku horké směsi s dvěma skladovacími oddíly o celkové kapacitě 100 tun je směs 

připravena k naložení na dopravní prostředky a k expedici. Zásobník je vyhříván elektricky. 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

16/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Hotová živičná směs je nakládána bud‘ rovnou na dopravní prostředky z míchačky nebo je 

dopravována do sila hotového materiálu sloužícího jako mezisklad, kde materiál vydrží cca 2 

hodiny bez ztráty teploty. Expedice horké obalované směsi bude prováděna nákladními auty. 

Před plnění vozidel budou jejich korby vystříkány emulzí z řepkového oleje a vody. Řepkový 

olej je ekologicky odbouratelná látka. Materiál bude odvážen nákladními automobily o 

nosnosti  15 - 27 tun. Celý proces výroby je řízen a sledován elektronicky z velínu. 

 

Plnivové (filerové) hospodářství 

Základem je silo na plnivo SFV 80 s kapacitou 80 m3  (se dvěma stejnými oddíly). Jde o 

válcový zásobník o průměru 3 m se vzduchovým plnícím potrubím a s filtrem odvětrávání. 

Odběr cizího plniva je jedním šroubem poháněným převodovým motorem. Je napojen na 

vážící jednotku cizího plniva v dávkovací jednotce věže. Objem výstupu je 50 m3/hodinu. 

Druhý zásobník je o obsahu 45 m3 a slouží k uskladnění a dávkování zachycených částic 

z odprášení sušící jednotky. 
 
 
Živičné hospodářství 

Živičné hospodářství je tvořeno dvěma přemístitelnými horizontálními nádržemi na asfalt 

(CSB 60 T) o kapacitě jedné nádrže 60 m3. Součástí živičného hospodářství je stáčecí 

čerpadlo s potrubním rozvodem k nádržím o objemovém výkonu 60 m3/hod. Ohřev asfaltu 

zajišťuje přemístitelný horizontální ohřívač teplonosného oleje. Palivem je směs lehkého 

topného oleje a zkapalněného plynu. Objem teplonosného oleje je 1 200 l. Cirkulaci zajišťují 

dvě odstředivá čerpadla s výkonem 2 x 30 m3/hod., pro cirkulaci teplonosného oleje v 

nosnících v nádrži s asfaltem a pro cirkulaci v potrubních okruzích. Pro rychlé plnění 

instalace je k dispozici jedno přídavné objemové čerpadlo 2,2 m3/hodinu. 

 

Odprašování 

Prach z odtahu spalin sušícího bubnu zachycuje předseparátor a tkaninový rukávový filtr. Ten 

je napojen na uklidňovací komoru sušícího bubnu. Předseparátor obsahuje expanzní nádobu 

pro orientaci a zpomalení plynu. Zde dochází k separaci velkých částic. Ty jsou skladovány v 

zásobníku. Plyn je veden do rukávového filtru pres expazní nádobu pro zpomalení 

výfukových plynu. Zachycené jemné částice se ukládají v silu o objemu 45 m3. 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

17/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Specifikace mobilních jednotek obalovny 

A – Dávkovače kameniva – 2 moduly 

B – Sušící / odprašovací jednotka – 3 moduly 

C – Dávkovací věž – 6 modulu 

D – Dovážený filer a aditiva – 1 modul 

E – Velín – 1 kontejner 

F – Zásobník horké asfaltové směsi – 1 modul + 1 kontejner 

G – Živice a palivo (LTO) – 4 moduly + 1 ohřívač termálního oleje pojezdový. 

 

Dopravní obslužnost 

 

V případě výstavby se jedná především o dopravu materiálu na stavbu. V období provozu 

bude  pohyb nákladních vozidel se základními surovinami dovnitř obalovny a s hotovou 

živičnou směsí z obalovny.  

Doprava směsi k trase dálnice bude probíhat po dobu 9 měsíců. Trasa dálnice v úseku 

Lovosice – Řehlovice je z pohledu výstavby rozdělena do 5 úseků: (mapa 1) 

§ úsek 1  km 48,2 – 51,0 
§ úsek 2  km 51,0 – 53,5 
§ úsek 3  km 53,5 – 59,0 
§ úsek 4  km 59,0 – 62,0 
§ úsek 5  km 62,0 – 64,5. 

 

S výjimkou úseku 3, na který bude živičná směs dopravována po vlastní účelové komunikaci, 

budou ostatní úseky zásobovány po stávající komunikační síti (mapa 1). 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

18/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Tabulka :  Množství přepravované živ. směsi po veřejných komunikacích 

množství 

směsi 

počet 

pracovních 

dní 

denní 

množství 

směsi 

počet TNA 

(10 t/voz) 

počet 

průjezdů 

TNA 

Úsek 

t  t/den voz/den voz/den 

1 54 925 31 1772 177 354 

2 53 650 30 1788 179 358 

4 40 125 23 1744 174 348 

5 59 759 34 1758 175 350 

 

 

Tabulka :  Rozložení zatížení komunikací v průběhu výstavby 

období výstavby Komunikace 

1. – 3. měs. 4. – 6. měs. 7. – 9. měs. 

obalovna-Dobkovice 4 1, 5 2, 5 

Dobkovice - Radejčín 4 5 5 

Radejčín – D11 4   

Radejčín – Habrovany – D11  5 5 

Dobkovice – odb. za Velemínem  1 2 

odb. za Velemínem – D11   2 

odb. za Velemínem – Bílinka – D11  1  

 

Jednotlivé využívané úseky silniční sítě budou v průběhu výstavby zatíženy po dobu 3 až 9 

měsíců, vždy pouze dopravou k jednomu úseku výstavby. Výjimku představuje úsek od 

obalovny do Dobkovic, kde bude od 4. do 9. měsíce probíhat zásobování 2 úseků. 

Po každém úseku projede v době výstavby cca 350 TNA za den, po úseku z obalovny do 

Dobkovic po dobu 6 měsíců to bude 700 TNA za den. 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

19/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení í  

zahájení  -     II..Q/ 2008  

ukončení  provozu –    IVQ/ 2010 

 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků   

VÚSC:      Ústecký kraj 

ÚSC :                    Velemín 

Obec :       Velemín  

9. Výčet navazujících rozhodnutí dle §10 odst. 4  a správních úřadů, které 

budou tato rozhodnutí vydávat. 

• Územní rozhodnutí – dle zák. 183/2006 Sb.,  

• Stavební povolení - dle zák.  183/2006 Sb.,  

• další  případná rozhodnutí potřebná pro realizaci stavby 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

20/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

II. Údaje o vstupech 

 Zábor půdy 

Uvažovaný záměr se nachází na pozemcích lomu Dobkovičky.   

Dle výpisu z katastru nemovitostí (výpis z katastru nem.) se záměr uskuteční na pozemcích, 

resp. částech pozemků v katastrálním území  Dobkovičky : 653331 

Záměr tedy nevyžaduje zábor zemědělského půdního fondu ani pozemků určených pro plnění 

funkce lesa, stavba  bude realizována  uvnitř současného a plně funkčního kamenolomu 

Dobkovičky,  firmy KÁMEN Zbraslav, spol s r.o., str. 96( mapa 15,16,17). 

 

Celková plocha   

Areál  na výrobu asfaltových směsí bude postaven v již fungujícím kamenolomu Dobkovičky, 

nejedná se o typický zábor půdy, obalovna je mobilní  tj.   dočasná  cca 36 měsíců na  dobu 

dostavby  dálnice D8. 

 

Tab.  – přehled dotčených pozemků  

parcelní číslo druh pozemku ochrana 
Využití 

 pozemku 
Celková 

výměra m2 
p.č. 

435/2  
Ostatní plocha  

Rozsáhlá 
chráněná území  

 
 Dobývací prostor 23 635 

438/14  
Ostatní plocha 

Rozsáhlá 
chráněná území  

 
Dobývací prostor 12 710 

438/19 
 Ostatní plocha Rozsáhlá 

chráněná území  
Dobývací prostor 55 601 

 

Celková  výměra využívaná v areálu činí 14 243 m2 . 

. Odběr vody   

Technologie výroby živičných směsí nepotřebuje pro svůj provoz technologickou vodu. 

Voda bude využívána pro sociální účely: pití, umývání, sprchování, splachování. Spotřeba 

vody pro sociální účely se předpokládá 120 1 na osobu a den, což při pěti pracovnících činí 5 

x 120 1 = 600 l denně, tj. cca 219 m3 pitné vody ročně. 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

21/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

• V době výstavby 

Technologie výroby živičných směsí nepotřebuje pro svůj provoz technologickou vodu. Voda 

bude využívána pro sociální účely: pití, umývání, sprchování, splachování. Voda může být 

také použita k mytí strojů a nástrojů, ovšem pouze pokud nebudou omývány zařízení od 

ropných produktů. Voda pro betonování a stavební účely bude  využívána v omezené míře 

vzhledem k minimu stavebních prací. 

 

Celkové požadavky na odběr a spotřebu vody  

Spotřeba vody pro sociální účely se předpokládá 120 1 na osobu a den, což při pěti 

pracovnících činí 5 x 120 1 = 600 l denně. 

Předpokládaný provoz bude Po – Ne, od 7.00 do 21.00 hod  

Počet zaměstnanců  5 * 120  l = 600 l/den = 0,6 m3 * 360  dní = 219 m3/rok 

Voda pro výrobní účely není  

Celkový předpokládaný odběr vody cca   219 m3/rok 

Voda bude zabezpečena mobilním dovozem (cisterna). 

Podle státní normy pro požární bezpečnost staveb ČSN 730873 „Zásobování požární vodou“ 

se musí zabezpečit i zdroj požární vody,  který je schopen trvale zajišťovat požární vodu        

v množství 40 l (pro v = 1,5 nL) po dobu alespoň půl hodiny.  

 

. Energetické zdroje 

 

Elektrická energie se bude v provozu obalovny využívat pro napájení pohonných jednotek 

(elektromotorů) obalovny, pro napájení ventilátorů odprašovacího zařízení, pro pomocné 

provozy (laboratoř) a pro osvětlení a vytápění pracovišť a dalších prostor.  

Instalovaný příkon bude 630 kW. 

Průměrná roční spotřeba elektrické energie bude cca 600 MWh. 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

22/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

. Tepelná energie 

V provozu obalovny je využívána tepelná energie na dvou místech. Je to sušící buben 

vybavený hořákem o výkonu 23 MW a kotelna živic vybavená hořákem 300 kW. 

Pro výrobu je využíván kapalný propan-butan, jehož průměrná spotřeba je 10 1 na 1 t obalené 

směsi. 

Při předpokládané denní výrobě 1 000 t bude spotřeba činit 10 000 1 propan-butanu. Při 

předpokládané průměrné roční výrobě 160 000 t směsi bude spotřeba kapalného propan- 

butanu činit 1 600 m3 

Při průměrné hmotnosti propan-butanu 0,475 t/m3 se jedná o cca 760 t propan-butanu 

ročně. 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

23/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

III. Údaje o výstupech 

. Ovzduší    

Ovzduší     

Pro zhodnocení ovlivnění ovzduší realizací oznamovaného záměru byla zpracována 

rozptylová studie příloha č.3  (EkoMod, Mgr.Radomír Smetana XII / 2007, držitel osvědčení  

4710/740/03/MS z 2.3.2004), která je přílohou tohoto dokumentu. Předkládaná rozptylová 

studie hodnotí ovlivnění ovzduší plynnými škodlivinami, vznikajícími při spalování zemního 

plynu při ohřevu termooleje a při ohřevu sušícího bubnu, síta a míchačky. Dále jsou 

posouzeny reálné emise, které vstupují  do ovzduší z procesu tepelného zpracování živice.  

 

Současná doprava 
Pro provoz živičných směsí v době výstavby budou využívány ze stávajících komunikací 

silnice I/8 v úseku Velemín – ZÚ a silnice III / 25832  v úseku Velemín – KÚ. Na obou 

komunikacích bylo v roce 2005 prováděno sčítání dopravy, odhad intenzity dopravy pro rok 

2008 byl proveden pomocí růstových koeficientů ŘSD ČR. 

 

Tabulka  Výsledky sčítání dopravy v roce 2005 a odhad dopravy v roce 2008 [voz/24 h] 

Komunikace sčítací úsek OA TNA M celkem 

silnice I/8 – sčítání 2005 4-2728 5566 4635 56 10257 

silnice III/25832 – sčítání 2005 4-4580 615 249 2 868 

růstový koeficient ŘSD 2008/2005 - 1,110 1,036 1,000 - 

silnice I/8 – odhad  2008 - 6178 4802 56 11036 

silnice III/25832 – odhad  2008 - 683 258 2 943 

 

Komunikace z lomu Dobkovičky do Dobkovic je účelová komunikace, využívaná pouze pro 

dopravu do lomu (mapa 1). 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

24/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Emisní charakteristika zdroje  

A) Odsávání sušícího bubnu, síta a míchačky 

Tyto technologie jsou odsávány přes tkaninový filtr do komína: 

§ výška komína   20,7 m, 

§ průměr komína    0,7 m, 
§ výstupní teplota spalin  150 ºC, 

§ výstup z odvětrání  31200 m3/h. 
 

Hořák sušícího bubnu:  

§ palivo   propan-butan, 
§ spotřeba propan-butanu  2,4 m3/hod, 

§ tepelný výkon   24 MW. 
 

Emise jsou tvořeny emisemi ze spalování propan-butanu, pevnými částicemi z ohřevu a 

třídění kameniva a širokým spektrem organických emisí z míchačky.  

Prach z odtahu spalin sušicího bubnu zachycuje předseparátor a tkaninový rukávový filtr. Filtr 

je napojen na uklidňovací komoru sušicího bubnu. 

Předseparátor obsahuje expanzní nádobu pro orientaci a zpomalení plynů. Zde dochází 

k separaci velkých částic, které jsou skladovány v zásobníku Plyn je dále veden do 

rukávového filtru přes expanzní nádobu pro zpomalení výfukových plynů. 

Charakteristiky suchého odprašování 

Odlučovač: tkaninový filtr 

typ: rukávový, tkanina 576 NOMEX 400 g/m2 

 oválný tvar, hliníková nosná konstrukce, délka 3 m 

filtrační plocha: 1270 m2 

vstupní koncentrace: 200 g/m3 

výstupní koncentrace: 10-15 mg/m3 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

25/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Emisní limity (rozptylová studie) 

Obalovna živičných směsí je velký zdroj znečišťování ovzduší podle nařízení vlády č. 

615/2006 Sb., příloha č. 1, bod 3. 7. „Obalovny živičných směsí a mísírny živic, recyklace 

živičných povrchů“. 

 

Tabulka :  Emisní limity pro obalovny živičných směsí a mísírny živic 

EL pro TZL [mg/m3]  O2R [%] vztažné podmínky 

20 17  A 

 
Obecný emisní limit pro PAH je stanovený vyhláškou MŽP č. 356/2002 Sb. v příloze č. 1 

v bodě 3.2 – polycyklické aromatické uhlovodíky celkem. Příloha vyjmenovává 

následující PAH: 

 

3.2.1    fluoranten 

3.2.2    pyren 

3.2.3    chrysen 

3.2.4 benz[b]fluoranten 

3.2.5 benz[k]fluoranten 

3.2.6 benz[a]pyren 

3.2.7 benz[g,h,i]pyren 

3.2.8 indeno[1,2,3,-c,d]pyren 

3.2.9 benz[a]antracen 

3.2.10 dibenz[a,h]antracen 

Platí obecný emisní limit 0,2 mg/m3 pro celkovou hmotnostní koncentraci těchto látek. 

Pro emise škodlivin ze spalování propan-butanu (nejzávažnější škodlivinou je NO2) byla 

použita hodnota emisního faktoru dle nařízení vlády č. 352/2002 Sb., příloha č. 5. Emisní 

faktor pro spalování propan-butanu při tepelném výkonu kotle větším než 3 MW je 2,8 kg 

NOx na 1 tunu spáleného paliva. 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

26/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Při průměrné hmotnosti propan-butanu 0,475 t/m3 odpovídá spotřebě 2,4 m3/hod spotřeba 

1,14 t/hod. 

Emisní limity ( rozptylová studie) 

Vzhledem k tomu, že se v případě obalovny jedná o nový zdroj znečištění ovzduší, byly pro 

výpočet imisního příspěvku tohoto zdroje použity emisní hodnoty na úrovni emisních limitů 

tam, kde jsou tyto limity zákonem stanoveny. 

tuhé znečišťující látky: 
 emisní koncentrace  20 mg/m3 

 hmotnostní tok emisí 0,173 g/s 
polycyklické aromatické uhlovodíky PAH 

 emisní koncentrace  0,2 mg/m3 

 hmotnostní tok emisí 0,00173 g/s 
oxidy dusíku NOx 

 hmotnostní tok emisí 0,8867 g/s 
  
B) ohřev termooleje  

Součástí mobilní nádrže na asfalt je začleněný ohřívač termooleje na propan-butan. 

− výška komína   4,2 m, 
− průřez komína   0,55 x 0,12 m, 
− spotřeba paliva   max. 60 kg/h, 
− teplota spalin   300 ºC, 
− tepelný výkon   695 kW. 
 
 

Emisní limity ( rozptylová studie) 

Kotelna pro ohřev termooleje je podle § 4, odst. 5, písm. d zákona č. 86/2002 Sb. o ochraně 

ovzduší střední spalovací zdroj znečišťování ovzduší. Emisní limity stanoví nařízení 

vlády č. 352/2002 Sb. v příloze č. 4. 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

27/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Tabulka :  Emisní limity pro spalovací zařízení spalující plynná paliva (propan-butan) 
Emisní limit (v mg/m3 vztaženo na normální stavové podmínky 

a suchý plyn) pro 

Jmenovitý tepelný 

výkon [MW] 

TZL SO2 NOx jako 

NO2 

CO org. látky 

jako suma 

C 

Referenční 

obsah 

kyslíku % 

O2 

0,2 a větší, ale jmen. 

tepelný příkon menší 

než 50 MW 

nest. 35 300 100 nest 3 

 
Při jmenovitém tepelném výkonu 695 kW je spotřeba propan-butanu 23 m3/hod (v plynné 

fázi). Tomu odpovídá při 3 % O2  741 m3 spalin za hodinu. Při emisní koncentraci NOx 300 

mg/m3 bude hmotnostní tok emisí 0,0618 g/s. 

 

C) reálné emise  

Emise CO a NOx závisí na typu a kvalitě paliva, živce, kameniva a ovlivňuje je také 

pravidelná údržba hořáku a případná míra recyklace. Za normálních podmínek a při dobrém 

nastavení hořáku byly zjištěny následující hodnoty: 

 NOx < 200 mg/m3, 

 VOC < 110 mg/m3. 

Kromě výše uvedených látek je z tepelného zpracování živice emitováno do ovzduší široké 

spektrum zejména organických látek. 

Pro posouzení zdroje byly vybrány ty PAH pro které je stanoven souhrnný emisní limit. 

Tabulka :  Emise ostatních látek z odsávání technologií 

Sušící buben, míchačka  

g/t g/hod kg/rok 

Nebezpečné látky mimo PAH  

Acetaldehyd 0,160 25,6 8,0 

Benzen 0,140 22,4 7,0 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

28/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Formaldehyd 0,370 59,2 18,5 

Nebezpečné látky – PAH (polycyklické aromatické uhlovodíky) 

Benzo(a)antracen 2,30E-06 3,68E-04 1,15E-04 

Benzo(a)pyren 1,55E-07 2,48E-05 7,75E-06 

Benzo(a)fluoranten 4,70E-06 7,52E-04 2,35E-04 

Benzo(g,h,i)perylen 2,50E-07 4,00E-05 1,25E-05 

Benzo(k)fluoranten 6,50E-06 1,04E-03 3,25E-04 

Chrysen 1,90E-06 3,04E-04 9,50E-05 

Dibenz(a,h)antracen 4,75E-08 7,60E-06 2,38E-06 

Fluoranten 8,00E-05 1,28E-02 4,00E-03 

Indeno(1,2,3,-c,d)pyren 1,50E-07 2,40E-05 7,50E-06 

Pyren 3,10E-05 4,96E-03 1,55E-03 

 

Hmotnostní tok škodlivin byl stanoven pro maximální kapacitu obalovny, to je 340 t/h. 

Celkový hmotnostní tok PAH: 0,0431 g/h 

Hmotnostní koncentrace PAH: 0,00317 mg/m3. 

 

Pachové látky ( rozptylová studie) 

Všechny látky organického i anorganického charakteru mají, alespoň za určitých podmínek, 

schopnost uvolňovat jednotlivé molekuly, případně atomy, které charakterizují jejich 

chemické složení. Takto uvolněné, tj. odpařené případně odsublimované podíly tvoří podstatu 

nejrůznějších pachů, které se vyskytují v organické i anorganické přírodě. Kromě přírodních 

zdrojů pachů existují i zdroje, které souvisejí s činností lidí. 

Obalovna živičných směsí pracuje s tekutým asfaltem při vyšších teplotách a z toho vyplývá, 

že dochází k vývinu asfaltových par a jejich vstupu do ovzduší. Tyto páry obsahují řadu 

organických látek, ze kterých jsou jednotlivé druhy asfaltů sestaveny. Vyznačují se známým 

typickým zápachem. Zápachovou složku tvoří především skupiny merkaptanů.  

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

29/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Zdroje asfaltových par jsou následující: 

Ø odvětrání zásobníků asfaltu 

Ø míchačka směsi 
Ø transport horké směsi do zásobníku směsi 
Ø nakládání směsi do přepravního vozidla 

Ø přeprava horké směsi. 
 

Výsledky a zkušenosti z těchto měření lze stručně shrnout do několika poznatků: 

1. Pachové látky se pohybují ve směru aktuálního větru a směr jejich toku významně 

ovlivňují překážky (budovy, stěny, zeleň). 

2. Pachové vlivy na měřících stanovištích se projevovaly i při maximálním výkonu 

nárazově. Nebylo pozorováno homogenní pole pachových látek. Jedná se spíše o ostrůvky 

nebo prostory obrovské kapky, které se pohybují ve směru aktuálního větru, které vznikají 

při emisi zápachových látek především při krátkodobém vysypávání horké směsi 

z míchačky do zásobníku a ze zásobníku do přepravního vozidla. 

3. Ke snížení koncentrace pachu dochází pravděpodobně především ochlazením molekul 

asfaltových par z původních cca 160-180 ºC na teplotu okolního vzduchu. 

4. Orientačně lze usuzovat na to, že pachové vlivy asfaltových par vykazují intenzitu blízkou 

prachové koncentraci detekce pachu do cca 40 s od jejich vzniku. Pachové vlivy lze 

potom očekávat ještě ve vzdálenostech, které urazí asfaltové páry za výše uvedený časový 

interval podle aktuální rychlosti větru. 

 

 Imisní příspěvek nákladní dopravy  ( rozptylová studie) 

Imisní příspěvky dopravy po jednotlivých úsecích využívaných komunikací jsou 

prezentovány v následující tabulce. V tabulce jsou hodnoty imisních koncentrací ve 

vzdálenosti 10 m od osy komunikace. Jsou uvedeny hodnoty imisí ze stávající dopravy (v 

roce 2008) a z přitížení imisní situace dopravou z obalovny k jednotlivým úsekům stavby. 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

30/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Tabulka :  Imisní příspěvek z automobil. dopravy ve vzdál. 10 m od komunikace [µg/m3] 

NO2 PM10 benzen b(a)p 

1 h 1 rok 24 h 1 rok 1 rok 1 rok 

Silnice  

µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 µg/m3 pg/m3 

stav 2008 

bez dopravy 

směsi 

8,3 0,38 35,69 1,84 0,167 0,921 

doprava z 

obalovny 

0,63 0,029 2,70 0,139 0,014 0,075 

I/8 

nárůst [%] 7,6 7,6 7,5 7,5 8,4 8,1 

stav 2008 

bez dopravy 

směsi 

0,47 0,022 1,98 0,102 0,011 0,059 

doprava 

z obalovny 

0,63 0,029 2,70 0,139 0,014 0,075 

III/25832 

nárůst [%] 132 132 136 136 127 127 

účelová 

komunika

ce 

max. doprava 

směsi (700 

NA půl roku) 

1,26 0,043 5,39 0,139 0,020 0,112 

limit  200 40 50 40 5 1000 

 

 

Závěr rozptylové studie:  

Koncentrace znečišťujících látek z provozu připravované obalovny živičných směsí budou  

podle předpokladu investora a z analogie s obdobnými zařízeními nižší než jsou příslušné 

emisní limity. I při emisích na úrovni emisních limitů však nepřekročí imisní koncentrace 

posuzovaných látek s dostatečnou rezervou příslušné imisní limity. Maximální imisní 

koncentrace lze očekávat v bezprostředním okolí obalovny a ve vyšších polohách blízkého 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

31/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

vrchu ležícího severně od areálu obalovny. V obytné zástavbě budou imisní koncentrace jen 

zlomkem těchto maximálních hodnot. 

Na základě poznatků získaných z hodnocení v obdobných provozech lze pro pachové látky 

konstatovat, že ojedinělé vlivy zápachu z obalovny lze na úrovni čichového prahu očekávat 

v největší vzdálenosti 200 m od zdroje, tedy v dostatečné vzdálenosti od nejbližší obytné 

zástavby. 

. Voda    

Odpadní vody  

V provozu  výroby obalovny asfaltových směsí „Typ Road Magnum 340 Ermont“  vznikají 

odpadní vody  ze  sociálního  zařízení a v prostoru ostříkávání korb u nákladních aut. 

Při předpokládané spotřebě pitné vody 120 1 na osobu a den bude celodenní spotřeba činit 

600 l za den. Je možné předpokládat, že přibližně stejná bude též produkce odpadních vod. 

Odpadní vody ze sociálního zařízení budou odváděny do žumpy o objemu 10 m3 Vyvážení 

žumpy se tudíž předpokládá v průměru 1 x za 2 týdny. 

Postřik korb se provádí za účelem navlhčení povrchu korby, aby nedocházelo k přilepení 

obalované směsi ke korbě při její dopravě. Voda využívaná na postřik korb zůstává z větší 

části na korbě a jen z menší části bude z korb stékat. Přebytek vody, který v prostoru postřiku 

korb vyteče, bude odváděn do zvláštní jímky, odkud bude voda čerpána a odvážena odbornou 

firmou k vyčištění. 

• V době výstavby 

Vody dešťové – budou zasakovány v terénu 

Vody splaškové -  bude řešeno používáním chemických WC 

Vody technologické -  v době výstavby nebudou produkovány.  

Vody dešťové 

V provozu obalovny nejsou produkovány látky závadné ve vztahu k vodám. Teplonosná 

kapalina využívaná k ohřívání živice je v uzavřeném okruhu a celé živičné hospodářství 

včetně vytápění je umístěno v dostatečně velké nepropustné vaně, která zamezí případnému 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

32/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

havarijnímu úniku do okolního prostředí. Zpevněné plochy v areálu mohou být znečištěny 

pouze úkapy z techniky zde pojíždějící. 

Všechny zpevněné plochy budou provedeny ve sklonu a vody budou odtékat do příkopů při 

jižním okraji areálu, které budou tyto vody odvádět do dešťové zdrže přes ČOV Dywidag. 

Tato sestava se skládá z předsazeného hrubého lapače, odlučovače kalu SF 7,5, 

koalescenčního odlučovače KA-M-65 a sorpčního filtru. 

Výrobce čistírny garantuje maximální znečištění na výstupu 0,2 mg/l. 

Dešťové vody z ostřikování korb jsou svedeny kanalizací do ČOV. (Korby jsou ostřikovány 

BISOLem — biologicky odbouratelný separační olej, směs řepkového a syntetického oleje). 

Dešťové vody budou po vyčištění shromažďovány v dešťové zdrži. 

 

Odpadní vody splaškové 

Množství splaškových odpadních vod bude přibližně odpovídat množství spotřebované vody 

pro potřeby zaměstnanců. Znečištění odváděných vod bude mít charakter odpadních vod 

vypouštěných z domácností či služeb, kdy převážná část znečištění je produktem lidského 

metabolismu a hygienických potřeb.  

 

Odpadní vody technologické 

Nebudou záměrem produkovány.  

. Odpady 

 

Odpady vznikající  při výstavbě  

Nakládání s odpady musí být v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném 

znění, a v souladu s navazujícími provádějícími vyhláškami, v platném znění.  

Během výstavby budou prováděny terénní práce. Materiály z terénních prací a přípravy 

staveniště budou využity při terénních úpravách areálu. Vlastní zemní základové práce 

nebudou příliš náročné vzhledem k tomu, že obalovací souprava bude budována na 

betonových patkách a další objekty budované v rámci obalovny budou nepodsklepené. 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

33/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Následující tabulka předkládá přibližné bilance některých druhů odpadů - odpady jsou 

zařazeny podle vyhl. MŽP č. 381/2001 Sb.,  Katalog odpadů, v platném znění. Odpady 

charakteru „N“ budou v období výstavby vznikat pouze v malých množstvích.  

 

Tabulka  :Přehled a kategorizace odpadů vznikajících při výstavbě 

Č. ODPADU NÁZEV DRUHU ODPADU KAT. ODPADU 
15 01 01 Papírové a lepenkové  obaly  O 

15 01 02 Plastové obaly O 

15 01 04 Kovové obaly O 

15 01 05 Kompoziční obaly  O 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod 17 05 03 O 

20 03 01  Směsný komunální odpad O 

 

 

Odpady při  provozu 

Odpady budou vznikat z provozu zařízení a také během pravidelné údržby zařízení - při 

provádění servisních a udržovacích pracích. Likvidace budou zajišťovat odborné firmy na 

základě smluvních vztahů. Tam by měla být zakotvena i podmínka odstranění vzniklých 

odpadů prostřednictvím oprávněné firmy. Odpady lze odstraňovat nebo využívat pouze 

předáním odpadů osobě k tomu oprávněné dle zákona č. 185/2001 Sb., v platném znění. 

 

Tabulka   :Přehled a kategorizace odpadů vznikajících v době provozu                                                  

Č. ODPADU NÁZEV DRUHU ODPADU KAT. ODPADU 
20 01 01 Papír a lepenka  O 

20 01 39 Plasty O 

20 03 01  Směsný komunální odpad O 

20 03 04 Kal ze septiků a žump O 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

34/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Odpady, které mohou vzniknout při havárii 

Odpady, které by mohly v případě havárií vznikat, jsou představovány především úniky paliv 

a mazadel ze zásobníků, rozvodů, dopravních a mechanizačních prostředků při jejich 

poruchách a haváriích. Při havarijních situacích mohou vznikat odpady, z nichž z hlediska 

ovlivnění životního prostředí jsou nejzávažnější odpady nebezpečné s obsahem ropných látek. 

 

Tabulka   :Přehled a kategorizace odpadů, které mohou vzniknout při havárii                                                  

Č. ODPADU NÁZEV DRUHU ODPADU KAT. ODPADU 
17 05 03 Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky N 

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiál, čistící tkaniny 

ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami  

N 

17 09 03 Jiné stavební a demoliční odpady obsahující 

nebezpečné látky 

N 

19 13 01 Pevné odpady ze sanace zeminy obsahující nebezpečné 

látky 

N 

 

Odpady vzniklé po opuštění místa  

Předpokládá se, že obalovna bude po stavbě silniční sítě  v úseku dálnice "D8 0805 Lovosice 

- Řehlovice"  transportována  do jiné  lokality, kde bude dále plnit svou funkci. Uvedených 

odpadů bude minimální množství.  

Tabulka   :Přehled a kategorizace odpadů, které vzniknou při ukončení provozu                                                

Č. ODPADU NÁZEV DRUHU ODPADU KAT. ODPADU 
17 01 01       Beton  O 

17 01 06 Směsi nebo oddělené frakce betonu,cihel,tašek a 

keramických výrobků obsahující nebezpečné látky  

N 

17 02 01 Dřevo O 

17 04 05 Železo a ocel O 

17 04 09  Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami  N 

17 05 03 Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky N 

17 09 03 Jiné stavební a demoliční odpady obsahující N 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

35/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

nebezpečné látky 

17 09 04 Smíšený stavební a demoliční odpady neuvedené pod kódy 

17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

N 

 

. Hluk a vibrace      

 

Nejvyšší přípustné hodnoty hluku jsou stanoveny nařízením vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění, které vstoupilo v platnost 

dne 1.6. 2006. Toto nařízení zrušuje nařízení vlády č. 502/2000 Sb. a nařízení vlády                

č. 88/2004 Sb. 

Pro objektivní posouzení vlivů záměru na hlukovou situaci v okolí byla zpracována odborná 

studie ( Mgr. Radomír Smetana  - znalec v oboru „Měření a hodnocení hluku v životním a 

pracovním prostředí“, dílčí studie a přílohy č.2) 

Současná hluková situace:  

Současné hlukové pozadí v nejbližším dotčeném chráněném venkovním prostoru obce 

Dobkovičky nebylo měřeno. Území je ovlivňováno hlukem z železniční dopravy po trati ČD 

Lovosice – Teplice a občasnou místní automobilovou dopravou. Vzhledem ke vzdálenosti 

areálu obalovny od nejbližší obytné zástavby (cca 700 m) lze předpokládat, že hluk 

z obalovny i z obslužné nákladní dopravy bude výrazně pod úrovní stávajícího hluku v území. 

 

Popis zdrojů hluku  

 

a) technologie obalovny 

Vzdálenost od nejbližšího obytného objektu v obci Dobkovičky je cca 700 m, to znamená 

dostatečná vzdálenost od zdrojů v areálu obalovny.  

b) nákladní automobilová doprava 

Automobilová doprava bude vedena po stávajících komunikacích. Dopravovaná  směs k trase 

dálnice bude probíhat po dobu 9 měsíců. Trasa dálnice v úseku Lovosice – Řehlovice je 

z pohledu výstavby rozdělena do 5 úseků: 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

36/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

§ úsek 1  km 48,2 – 51,0 

§ úsek 2  km 51,0 – 53,5 

§ úsek 3  km 53,5 – 59,0 

§ úsek 4  km 59,0 – 62,0 

§ úsek 5  km 62,0 – 64,5. 

 

Ovlivní svým průjezdem akustickou situaci v jednotlivých obcích. V některých obcích jsou 

vedeny příslušné komunikace centrem obcí (Hrušovka, Radejčín, Habrovany, Velemín, 

Bílinka), kolem některých obcí je vedena komunikace mimo obec v různých vzdálenostech od 

obytné zástavby (Dobkovice, Kletečná). 

Posuzována je pouze situace v denní době.  

 

Tabulka:   Výsledky sčítání dopravy v roce 2005 a odhad dopravy v roce 2008 [voz/24 h] 

Komunikace sčítací úsek OA TNA M celkem 

silnice I/8 – sčítání 2005 4-2728 5566 4635 56 10257 

silnice III/25832 – sčítání 2005 4-4580 615 249 2 868 

růstový koeficient ŘSD 2008/2005 - 1,110 1,036 1,000 - 

silnice I/8 – odhad  2008 - 6178 4802 56 11036 

silnice III/25832 – odhad  2008 - 683 258 2 943 

 

Komunikace z lomu Dobkovičky do Dobkovic je účelová komunikace, využívaná pouze pro 

dopravu do lomu. 

V obcích kterými je komunikace vedena obytnou zástavbou u domu ve vzdálenosti 10 m od 

osy komunikace, v ostatních obcích u nejbližšího obytného objektu. 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

37/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Tabulka :  Hluk z automobilové dopravy v denní době LAeq,T [dB] 

LAeq,T Obec komunika

ce 

vzdálenost 

obytné 

zástavby [m] 

počet TNA 

do 

obalovny 

za 16 

hodin 

bez 

přítížení 

s 

přitížením 

nárůst 

Dobkovičky MK 55 700 - 46,3 - 

   350 - 49,3 - 

Dobkovičky III/25832 45 350 47,2 50,8 +3,6 

Hrušovany, 

Bílý Újezd 

III/25832 10 350 58,7 62,3 +3,6 

Kletečná III/25832 200 350 33,8 37,2 +3,4 

Radejčín, 

Habrovany 

III/25832 10 350 58,7 62,3 +3,6 

Velemín III/25832 10 350 58,7 62,3 +3,6 

 I/8 10 350 70,9 71,2 +0,3 

Bílinka I/8 10 350 70,9 71,2 +0,3 

 

Tučným proloženým písmem jsou vyznačeny hodnoty překračující prokazatelně hodnotu 

hygienického limitu. 

Všude v okolí příjezdových komunikací dojde k navýšení stávající hlukové zátěže. Nárůst 

ekvivalentní hladiny akustického tlaku v důsledku přitížení dopravy v území se bude 

pohybovat od 0,3 do 3,6 dB.  

  

Závěr hlukové studie:  

 

Navrhovaný záměr – instalace obalovny asfaltových směsí v areálu lomu Dobkovičky – 

nezvýší vlastní činností významně hlukovou zátěž nejbližších obytných lokalit. Obalovna 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

38/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

bude v provozu výhradně v denní době a hluk z technologie splní limit pro denní dobu 

s výraznou rezervou. 

Vzhledem k umístění obalovny vůči nejbližší obytné zástavbě obce Dobkovičky bude hluk 

z obalovny hluboko pod stávajícím hlukovým pozadím a v žádném případě neovlivní jeho 

úroveň. 

Doprava směsi na stavbu ovlivní akustickou situaci v okolí využívaných komunikací. Všude 

v okolí příjezdových komunikací dojde k navýšení stávající hlukové zátěže. Tam kde 

v současné době hodnota hygienického limitu překračována není (Dobkovičky, Kletečná) 

k překročení limitu v důsledku nárůstu dopravy nedojde. V ostatních obcích je již v současné 

době limitní hodnota v denní době překračována. Zvýšení dopravy v souvislosti se záměrem 

bude dočasné, bude se pohybovat od 3 do 9 měsíců a omezí se pouze na denní dobu. 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

39/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 
 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

40/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 
dotčeného území  

To znamená: 

• Zájmové území se nachází ve zvláště chráněném velkoplošném území Chráněné 

krajinné oblasti České středohoří ( IV zóna) 

• Nejbližší maloplošné CHÚ je jižním směrem cca 3,6 NPR (národní přírodní 

reservace).   

• Dotčené území není součástí přírodního parku. 

• Dotčené území není součástí soustavy NATURA 2000 

• Dotčené území není součástí CHOPAVu 

• Posuzovaná lokalita je neobydlená, plocha uvažovaného záměru se nedotýká  žádné 

existující zástavby 

• V posuzovaném území se nenacházejí žádné kulturní či historické památky, které by 

mohl uvažovaný záměr přímo ovlivnit 

• Dotčené území se nachází v oblasti silně antropologicky pozměněné  

• V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly mít vliv na jeho 

proveditelnost. 

• Dotčené území leží mimo záplavové území 

• V dotčeném území (na ploše zamýšleného záměru či v jeho těsném okolí) se 

nacházejí prvky ÚSES, a to na lokální, regionální či nadregionální úrovni.  

a) dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání  

Území je v současnosti a bylo i v minulosti využíváno k těžbě kamene – těžená surovina je 

čedič, území je vedeno jako dobývací prostor. Dosavadní využívání lokality ani priority jeho 

trvalého užívání se změnou záměru nezmění.   

b) relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 

Definice přírodního zdroje  vychází ze zákona, kde jsou přírodní zdroje definovány jako „…ty 

části živé nebo neživé přírody, které člověk využívá nebo může využívat k uspokojování 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

41/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

svých potřeb. Obnovitelné přírodní zdroje mají schopnost se při postupném spotřebovávání 

částečně nebo úplně obnovovat, a to samy nebo za přispění člověka. Neobnovitelné přírodní 

zdroje spotřebováváním zanikají“ (Zák. č.17/1992 Sb.). 

Pokud jako přírodní zdroj budeme definovat kamenolom, je možné konstatovat, že vhodnou  

péčí ( rekultivací) může dojít  vrácení vytěžených prostor do území (CHKO) zpět a plnit svou 

původní funkci.   

c) schopnost přírodního prostředí snášet zátěž  

Přestože došlo v minulých letech k výrazně příznivějším trendům ve vývoji kvality životního 

prostředí, lze ekologické zátěže z minulých let považovat za jeden z klíčových problémů 

Ústeckého kraje. V územích devastovaných těžbou nerostů dochází k rekultivaci a revitalizaci 

území, oblasti poničené imisemi škodlivin (lesy) se též rekultivují. Navrácení ekologické 

stability čeká též dříve intenzivně zemědělsky obhospodařovanou krajinu.  

Zátěž způsobená realizací stavby je omezena na dobu výstavby a provozu  samotné stavby. 

Jedinými zátěžemi je možné navýšení hluku a navýšení znečištění ovzduší v souvislosti 

s provozem záměru, který je plánován na dobu určitou tj. cca 36 měsíců.  Pro zjištění míry 

těchto navýšení byly zpracovány odborné studie (příloha – Dílčí studie a posudky č. 1,2,3 ). 

 

o Klima a ovzduší 

 

Ovzduší 

Klimatické charakteristiky 

Podle rajonizace klimatických oblastí (Quitt, 1973) území, kde se nachází posuzovaný záměr 

patří do teplé podoblasti T 2, která je charakterizována následovně: 

Léto dlouhé, velmi teplé a velmi suché. Přechodné období krátké s teplým jarem i podzimem. 

Zima je krátká, mírně teplá, suchá, s krátkým trváním sněhové pokrývky. Podnebí je značně 

ovlivněno členitým reliéfem a  srážkovým stínem Krušných hor.  

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

42/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

tabulka : Hodnoty klimatických charakteristik oblasti  

Klimatická charakteristika oblasti T 2 

Počet letních dnů 50 – 60 

Počet dnů s průměrnou teplotou nad 100 C       160 – 170 

Počet mrazivých dnů 100 – 110 

Počet ledových dnů 30 – 40 

Průměrná teplota v lednu -2 - -3 

Průměrná teplota v červenci 18 – 19 

Průměrná teplota v dubnu 8 – 9 

Průměrná teplota v říjnu 7 – 9 

Průměrný počet dnů se srážkami nad 1 mm 90 – 100 

Srážkový úhrn ve vegetačním období 350 – 400 

Srážkový úhrn v zimním období 200 – 300 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou 40 – 50 

Počet dnů zamračených 120 – 140 

Počet dnů jasných 40 – 50 

 
Širší okolí patří k oblastem s nízkými úhrny atmosférických srážek. Průměrné roční srážkové 

úhrny v hydrometeorologické stanici Litoměřice dosahují 473 mm. Přehled měsíčních 

srážkových normálů (údaje v mm) je uveden v tabulce. 

 

tabulka : Přehled měsíčních srážkových normálů  

Měsíc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII I-XII 

Normál 27 22 24 36 48 58 68 58 39 34 31 28 473 

Ze stejného zdroje pocházejí i údaje o ročním průběhu průměrných teplot vzduchu uvedené 

níže v tabulce (údaje v 0C). 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

43/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

o Voda 

Hodnocené území zasahuje do úvodí Labe, hydrologické pořadí 1-13-05-015. Část tohoto 

povodí odvodňuje bezejmenný tok, pramenící cca 700 m východojihovýchodně od lomu, a 

vlévající se do Labe u severního okraje Litochovic. Pramenné vývěry ani jiné výskyty 

povrchové vody (s výjimkou dočasně přetrvávajících mělkých vodních ploch po srážkách) 

nebyly v lomu a jeho okolí evidovány. 

Nařízením vlády, ČSR  č.85 ze dne 24. června 1981 o chráněných oblastech přirozené 

akumulace vod ( CHOPAV ), – byly vyhlášeny tyto oblasti :  Chebská pánev a Slavkovský 

les,  Severočeská křída, Východočeská křída, Polická pánev, Třeboňská pánev a Kvartér 

řeky Moravy . 

Hranice vyhlášení CHOPAV Severočeská křída,  je vzdálena cca 1200m J směrem od námi 

posuzované lokality  (mapa 9 ). 

 

o územní systém ekologické stability krajiny (mapa  4) 

Územní systém ekologické stability (ÚSES) je vzájemně propojený soubor přirozených i 

pozměněných, avšak přírodě blízkých ekosystémů, které udržují přírodní rovnováhu. 

Rozlišuje se místní, regionální a nadregionální systém ekologické stability. Ochrana ÚSES je 

povinností všech vlastníků a uživatelů pozemků tvořících jeho základ.    

 

Prostorem  kamenolomu  prochází  Osa nadregionálního  biokoridoru (ONRBK) Stříbrný 

roh  - Polabský luh směrem od jihu  k severu. Severním směrem cca 1200m  probíhá  osa 

(ONRBK) Stříbrný roh – Milešovka. 

 

regionálního biocentra: 

• celým prostorem prochází RBC Kubačka 

 

regionálního biokoridory: 

• SZ směrem ve vzdálenosti  cca 500 m se nachází hranice RBK Kubačka - 

Milešovka 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

44/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

o zvláště chráněná území 

Velkoplošná ZCHÚ (mapa 4,5): 

Na území Ústeckého kraje se vyskytuje řada ploch a prvků zvláště chráněných území dle 

zákona č. 114/1992 Sb. Navzdory rozšířené představě o Ústeckém kraji jako zdevastovaném 

území, tak návštěvníci bývají často překvapeni množstvím přírodních krás nahromaděných na 

poměrně malém území.  

Lom Dobkovičky leží v chráněné krajinné oblasti České středohoří (dále jen CHKO). 

CHKO byla vyhlášena v roce 1976 výnosem MK ČSR č.j. č.j. 6883/1976. Celková plocha 

CHKO je 1063 km2. Zájmové území je situováno v jihozápadní části CHKO na levém břehu 

Labe. CHKO zaujímá 84 % výměry geomorfologické jednotky České středohoří. Hlavními 

důvody pro vyhlášení jsou středoevropská jedinečnost krajinného reliéfu mladotřetihorního 

vulkanického pohoří, pestrost geologické stavby a velké druhové bohatství rostlin a 

živočichů. 

Do I. zóny CHKO jsou zahrnuty všechna maloplošná zvláště chráněná území, kterých je v 

území vyhlášeno 39 na celkové rozloze 616 ha. V II. zóně jsou pak zahrnuta cenná území, 

která by měla být ponechána bez výrazných zásahů. 

Popisovaná lokalita leží v těženém kamenolomu  Dobkovičky, který leží ve IV. zóně CHKO.  

Zonace NP a CHKO (mapa 12) 

II – CHKO  České středohoří  Z směrem  - cca 485 m 

III – CHKO České středohoří J směrem – cca 1500 m  

IV – CKO České středohoří  - součást – popisované lokality, těžba, kamenolom  

 

Maloplošná ZCHÚ:   

(NPR) národní přírodní rezervace -  Milešovka, ve vzdálenosti cca 4,8 km Z směrem 

      (NPR) národní přírodní rezervace – Lovoš, ve vzdálenosti  cca 3,6 km J směrem 

         (PP) přírodní památka  - Plešivec,  který je vzdálen cca 5,6 km V směrem  

 

o území přírodních parků 

Území pro uvažovaný záměr není součástí přírodních parků ( mapa 7 ). 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

45/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

o Významné krajinné prvky  

Podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, §3 písm.b) je 

významný krajinný prvek (VKP) definován jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky 

hodnotná část krajiny utvářející její typický vzhled nebo přispívá k udržení její stability. 

Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. 

Dále jsou jimi jiné části krajiny, které zaregistruje podle § 6 orgán ochrany přírody jako 

významný krajinný prvek, zejména mokřady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní 

plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. 

Mohou jimi být i cenné plochy porostů sídelních útvarů včetně historických zahrad a parků. 

Zvláště chráněná část přírody je z této definice vyňata.   

Registrované významné krajinné prvky se v zájmovém území ani v jeho nejbližším okolí 

nenacházejí. 

o Natura 2000  

Uvažovaný záměr nemá vliv na soustavu NATURA 2000 ( mapa 6), – viz vyjádření  Správa 

Chráněné krajinné oblasti  České středohoří   (příloha str. 95). 

Ptačí oblasti  - nejbližší vyhlášenou oblastí je: 

 Ptačí oblast Východní Krušné hory  - cca 18,5 km SSZ 

směrem.  

Evropsky významné lokality – nejbližšími jsou   

Milešovka  – Z směrem  cca 3,0 km  

Lovoš – JJV směrem cca 2,2  km 

Borečský vrch – JJZ směrem cca 5,0 km  

 

o Fauna, flora, ekosystémy 

K posouzení vlivů záměru na faunu a floru byl proveden ZÁKLADNÍ  INVENTARIZAČNÍ 

BIOLOGICKÝ  PRŮZKUM (příloha – Dílčí studie a posudky č.1)- cévnaté rostliny, 

obratlovci) vymezené části lomu Dobkovičky , a to v druhé polovině roku 2007, do průzkumu 

byly zahrnuty veškeré podklady jež byly získány z dosud již zpracovaných materiálů, zejména 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

46/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

pak                                                                                                                                                                                                                                

posouzení celého území lomu dle zákona  č.100/2001 Sb. a dat, jež má z dané lokality Správa 

CHKO České středohoří.  

 

Závěr průzkumu v dané lokalitě:  

• Botanika 

V zájmovém území bylo zaznamenáno 107 rostlinných  taxonů, z tohoto počtu není žádný 

druh zvláště chráněný podle vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992 Sb.  

• Zoologie 

Obojživelníci a plazi: 

V celém zájmovém území včetně širších vztahů nebyl během průzkumu zaznamenán 

žádný druh obojživelníka. 

V popisované lokalitě byl zjištěn jeden druh plaza, silně ohrožená ještěrka obecná, její 

populace však nebude záměrem negativně ovlivněna.     

Ptáci 

V celém zájmovém území včetně širších vztahů bylo  průzkumem  zjištěno  17 druhů 

ptáků, z nichž většina na území pouze příležitostně zaletuje. Hnízdící druh, rehek domácí 

byl zjištěn ve stěně lomu, jež  nebude záměrem dotčena.  

 Savci:  

V celém zájmovém území bylo  zaznamenáno 6 druhů savců, z nichž žádný není zařazen 

mezi druhy zvláště chráněné.  

.  

(Viz příloha – Dílčí studie a posudky č.1) 

 

o území historického, kulturního nebo archeologického  významu 

Ves leží při odbočce silnice z Chotiměře do Litochovic, od severu chráněná hřbetem 

Kubačky (537 m). V místě je železniční zastávka tratě Lovosice - Teplice.  

 Název obce se v průběhu dějin několikrát změnil. Dubkovice na Dobkovice a nedávno na 

Dobkovičky. Ve vsi bývaly dvě tvrze, jedna u dvora, druhá u bývalé hájovny. V roce 1276 je 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

47/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

zmínka o vsi spojena se jménem vladyky z Chotěbor. Majitelé vsi a statků se často měnili. 

Roku 1400 prodal Křišťan z Černosek dvůr a část vsi za 24 kop grošů pánům ze Skalky. V 

roce 1505 prodal Kameš ze Sulevic obě dvě panské tvrze se dvěma dvory a s celou vsí panu 

Venclíkovi z Vrchovišť. Zajímavé jsou tři kamenné znaky zazděné nad vchodem dveří u stáje 

dvora s nápisy : "Wáczslav Waladka z Klenczce, Žofka Kaučuovna z Kauczee, Anna 

Strogetická z Strogetic". 14.října 1578 koupili vše bratři Kekulové ze Stradonic. Potomek 

tohoto rodu, profesor university v Boonu, chemik, badatel August Kekule, který zemřel roku 

1896, byl jedním z významných badatelů organické chemie a biochemie. Hrdě se vždy hlásil 

k tomu, že je potomek českých pobělohorských exulantů. Dle zápisu z 12.června 1646 

shořela ve válce obnovená tvrz, pivovar a celá vesnice byla také vypálena. Roku 1783 koupil 

celou ves kníže Jan Schwarzenberg a vše vlastnil až do pozemkové reformy v roce 1920.  

Pro vybudování železniční tratě z Teplic do Liberce, kterou financovala soukromá společnost 

ATE (Aussig Teplitzer Eisenbahn) a která vede přes katastrální území Dobkoviček bylo 

potřeba mnoho štěrku . Proto byl pravděpodobně na úpatí Kubačky kolem roku 1890 otevřen 

lom, ve kterém se těžil čedič, který roztloukali dělníci na štěrk. Pracovní příležitosti na stavbu 

železnice přilákalo mnoho cizích dělníků, z nichž se pak mnozí usadili na trvalo. Lom je 

využíván dodnes.  

Od poloviny 19. století se v Českém středohoří začalo rozvíjet ovocnářství, v dalších letech 

dosáhlo vysoké úrovně a stalo se charakteristickým rysem krajinného rázu celého území. 

Proto je České středohoří často nazýváno „Zahradou Čech“. 

www.ceskestredohori.ochranaprirody.cz.  

 

Nejbližší registrované kulturní památky se nacházejí v obci Velemín, která je vzdálená cca 3,5 

km. 

Tabulka  - Nejbližší registrované kulturní památky : 

Číslo rejstříku Část obce čp. Památka Vzdálenost k popis. lokalitě 

42676 / 5-2424 Velemín  kostel sv. Martina cca 3,5 km 

53992 / 5-2425 Velemín  socha Ecce Homo cca3,5 km 

42854 / 5-2427 Velemín Čp.1 hospoda cca 3,5 km 

53880 / 5-2426 Velemín Čp.17 venkovská usedlost, s omezením: 
bez sýpky cca 3,5 km 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz
http://www.ceskestredohori.ochranaprirody.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

48/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

o území hustě zalidněná 

Velemín a jeho místní části (Milešov, Březno, Oparno, Bílý Újezd, Boreč, Bílinka, Hrušovka, 

Kletečná, Zbožná, Režný Újezd, Dobkovičky a Páleč) leží v centrální části Českého 

středohoří. V současné době má tato obec a její místní části takřka 1500 obyvatel. Nejvíce 

jich žije ve Velemíně a v Milešově. Obec se rozkládá na devíti katastrálních územích o 

výměře 4826 hektarů, čímž se rozlohově řadí mezi největší obce na Litoměřicku. Zájmové 

území je situováno v aktivním kamenolomu severně od obce Dobkovičky.  Ves leží při 

odbočce silnice z Chotiměře do Litochovic, od severu chráněná hřbetem Kubačky (537 m). 

V místě  je železniční zastávka tratě Lovosice – Teplice.  

o Staré ekologické zátěže ( mapa 11) 

Na zájmové ploše ani v jejím okolí nejsou evidovány žádné staré zátěže (zdroj: 

http://sez.vuv.cz/). Nejbližší evidovanou zátěží je Skládka Prackovice (č. zátěže 12695001, 

cca 1 km severozápadně od obce Prackovice nad Labem).Od námi popisované lokality je tato 

skládka vzdálena cca 2,2 km SSV směrem. 

V průběhu realizace se mohou objevit  staré zátěže ve formě nepovolených skládek odpadů 

(černých skládek ). 

o Chráněné ložiskové území (mapa 13) 

V popisované lokalitě se přímo nachází a je evidované chráněné ložiskové území. 

název: Litochovice 

rozhodnutí: OBÚ v Mostě dne 27.11.1989, č.j. 5308/89 

výměra: 209,66975 ha 

Chráněné ložiskové území Litochovice bylo stanoveno pro ložiska Dobkovičky a Litochovice 

– Kubačka rozhodnutím Obvodního báňského úřadu v Mostě pod č. j. 5308/89 ze dne 27. 11. 

1989. CHLÚ leží v okresu Litoměřice, severozápadním okrajem zasahuje do okresu Ústí nad 

Labem. Zasahuje katastrální území obcí Dobkovičky, Kletečná, Libochovice nad Labem, 

Prackovice nad Labem a Radejčín.. 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz
http://sez.vuv.cz/)


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

49/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí 
v dotčeném území, které budou pravděpodobně významně 

ovlivněny  

Půda 

Geologická stavba nejbližšího i vzdálenějšího okolí řešeného území je mimořádně pestrá a 

tomuto odpovídá i pestrost pedologická. Zatímco na sever od řešeného území převládá 

asociace hnědých půd lesních přírodních a hnědých půd zemědělsky zkulturněných horských 

oblastí, na slínech a slínových jílech na jih od zájmového území se vyvinuly půdy patřící do 

asociace smolivek přírodních a zemědělsky zkulturněných. Z půdních typů jsou zde 

zastoupeny: hnědá půda v okolí osady Kletečná a na úpatí Kubačky; rendziny v okolí 

Chloumku, severozápadně od Litochovic nad Labem a na Dobrém; hnědozem a černozem 

jihovýchodně od Dobkoviček a oglejená půda v úžlabí mezi Hrušovským vrchem a masivem 

Kubačky. Pod lesními porosty převládá hnědá půda lesní, výrazně jsou zastoupeny i různé 

druhy rankerů. Místy se vyskytují suťové proudy a kamenná moře. 

Podle mapy bonitonovaných půdně - ekologických jednotek (Geodézie, 1980) byla v 

minulosti část dotčených pozemků klasifikována kódem 1.41.99. Druhé a třetí číslo určuje 

hlavní půdní jednotkou, kterou v tomto případě jsou „svažité půdy (nad 12º) na všech 

horninách; středně těžké až těžké, s různou štěrkovitostí a kamenitostí nebo bez nich; jejich 

vláhové poměry jsou závislé na srážkách“. Čtvrtá a pátá číslice kódu BPEJ udává, že se jedná 

o příkrý svah až sráz, v tomto případě o silnou skeletovitost a hloubku půdy mělkou. 

Geomorfologie území  

Geomorfologicky je zájmové území součástí : 

Provincie: Česká vysočina 

Soustava: III Krušnohorská soustava (subprovincie) 

Podsoustava: IIIB Podkrušnohorská podsoustava (oblast) 

Celek: IIIB-5 České středohoří 

Podcelek: IIIB-5B Milešovské středohoří 

Okrsek: IIIB-5B-a Kostomlatské středohoří 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

50/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Kostomlatské středohoří je střední a východní částí Milešovského středohoří. Je to plochá 

strukturní hornatina kerného typu v místech maximálního zdvihu neovulkanické hrástě, 

budovaná převážně čedičovými, méně znělcovými horninami a svrchnokřídovými slínovci, s 

rozsáhlými kuželovitými a kupovitými suky vypreparovaných podpovrchových sopečných 

těles (lakolitů, žil, diaterm aj.). Místy se uplatňuje mírně až středně ukloněný zarovnaný 

povrch na křídových sedimentech. Na severovýchodě proráží Labe v antecedentním údolí 

dílčí hrásť krystalinického podkladu. Na vulkanitech vznikly četné mrazové sruby, izolované 

skály, balvanové sutě. Mezi významné body, nejblíže vzhledem k zájmovému území, patří 

Deblík (459 m n.m.), Kletečná (706 m n.m.) a Kubačka (545 m n.m.). Jedná se zde o 1. – 4. 

vegetační stupeň. Středohoří je nepatrně až převážně zalesněno smrkovými porosty s příměsí 

borovice. Vyskytují se zde dubové porosty s příměsí modřínu a břízy. 

Ovzduší 

Znečištění ovzduší 

Imisní pozadí základních znečišťujících látek v regionu je zjišťováno nejblíže ve stanici 

ČHMÚ v  Litoměřicích, která je  vzdálena V směrem cca 9,5 km od námi popisované 

lokality. Hodnocení míry znečištění ovzduší vychází z monitorování  koncentrací 

znečišťujících látek v přízemní vrstvě atmosféry v síti měřících stanic. Při hodnocení kvality 

ovzduší je zejména sledován vztah zjištěných imisních hodnot  k příslušným imisním 

limitům. Systematicky a dlouhodobě  jsou monitorovány koncentrace oxidu siřičitého, 

prašného  aerosolu a oxidů dusíku jako základních indikátorů znečištění ovzduší. 

Údaje o imisní charakteristice lokality jsou převzaty od ČHMÚ - Kvalita ovzduší v roce 2006 

z pohledu nové legislativy a přehled obcí se zhoršenou kvalitou ovzduší ve smyslu zákona 

86/2002 Sb. v roce 2006. 

• Zákonem č. 86/2002 Sb. jsou definovány oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší jako 

prováděcím právním předpisem vymezená část území (zóna) nebo sídelní seskupení 

(aglomerace), kde je překročena hodnota jednoho nebo více imisních limitů nebo cílového 

imisního limitu pro ozon nebo hodnota jednoho či více imisních limitů zvýšená o 

příslušné meze tolerance.  

Dle věstníku MŽP (částka 3/2007)  je posuzovaná oblast zařazena do tohoto seznamu. 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

51/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Tabulka – přehled imisních limitů dle NV č. 597/2006 Sb. 

látka doba průměrování imisní limit 

SO2 1 hod 350 

 24 hod 125 

NO2 1 hod 200 

 1 kalendářní rok 40 

PM10 24 hod 50 

 1 kalendářní rok 40 

 

Tabulka  - Výsledky měření imisí v roce2006 [µg/m3]. Měřící stanice Litoměřice 

znečišťující látka SO2 NO2 PM10 

rok 2006 2006 2006 

hodinové hodnoty  maximální 129,7 131,2 486,0 

 98% kvantil 41,0 59,9 161,0 

denní hodnoty maximální 64,8 83,1 293,5 

 98% kvantil 38,6 56,1 160,0 

roční hodnota průměr 8,7 20,3 38,4 

           Zdroj: Znečištění ovzduší na území ČR 2006 - Souhrnný roční tabelární přehled, internetová stránka ČHMÚ Praha  

 

• Nařízením vlády č. 597/2006 Sb., jsou stanoveny imisní limity pro ochranu ekosystémů 

(příloha č. 1 k tomuto nařízení). Na posuzované území se  tedy vztahují tyto níže uvedené 

imisní limity pro ochranu ekosystémů a vegetace.  

Tabulka  - imisní limity pro ochranu ekosystémů a vegetace 

Znečišťující látka Doba průměrování 
Hodnota imisního limitu  

[µg.m-3]  

SO2 kalendářní rok a zimní období (1.10.-31.3.) 20 

NOx 1 kalendářní rok 30 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

52/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Současná imisní situace v lokalitě 

 

Imisní pozadí obecně se vyskytujících škodlivin v regionu je zjišťováno ve stanici ČHMÚ 

Litoměřice  (vzdálenost cca 9,5 km).  

Prašnost v zájmovém území je poměrně vysoká, je způsobena průmyslovou činností ( funkční 

kamenolom – těžba živice) a nadměrnou frekvencí aut. 

Podle imisních map ČHMÚ pro rok 2006 leží posuzovaná lokalita v pásmu ročních 

koncentrací  

§ PM10   30 – 40 µg/m3 
§ NO2   < 26 µg/m3 
§ benzo(a)pyren  0,6 – 1,0 ng/m3 
 

 
Tabulka :  Hodnoty imisních limitů a mezí tolerance pro vybrané látky  

Znečišťující 

látka 

doba 

průměrování 

imisní limit / 

přípustná četnost 

překročení 

mez tolerance datum 

splnění limitu 

Oxid dusičitý 1 hodina 200 µg/m3 /18 20 µg/m3 1) 31. 12. 2009 

 1 kalendářní rok 40 µg/m3 4 µg/m3 2)
 31. 12. 2009 

PM10  24 hodin 50 µg/m3 / 35   

 1 kalendářní rok 40 µg/m3   

benzen 1 kalendářní rok 5 µg/m3 2 µg/m3 3) 31. 12. 2009 

benzo(a)pyren 4) 1 kalendářní rok 1 ng/m3 - 31. 12. 2020 
1) bude se snižovat o 10 µg/m3 každý rok od roku 2008 do roku 2009 
2) bude se snižovat o 2 µg/m3 každý rok od roku 2008 do roku 2009 
3) bude se snižovat o 1 µg/m3 každý rok od roku 2008 do roku 2009 
4) cílový imisní limit 
 
 
 
 
 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

53/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Fauna a flora 

Z hlediska charakteru stavby není nutný jakýkoliv zásah do krajiny, neboť posuzované území   

se nachází v aktivním kamenolomu. Převážná část posuzované plochy je téměř bez vegetace. 

Při hranicích zájmového území  se nacházejí náletové dřeviny s v západní části území se 

nachází drobná podmáčená deprese.  

 

Celá oblast je součástí CHKO České středohoří ( mapa 5 ). 

Chráněná krajinná oblast České středohoří se rozprostírá na severu Čech, po obou březích 

dolního toku české části Labe. Zaujímá téměř celou geomorfologickou jednotku 

stejnojmenného pohoří. Pro České středohoří typické kuželovité tvary kopců jsou výsledkem 

třetihorní vulkanické činnosti, která vytlačila vyvřeliny většinou čedičového typu a znělce do 

tvaru kup a příkrovů. Specifické přírodní podmínky (průměrné roční teploty 9-5°C, průměrné 

roční úhrny srážek 470-800 mm, převážně zásaditá reakce půdy) jsou důvodem, proč je České 

středohoří jedna z nejbohatších oblastí na množství druhů rostlin a živočichů v České 

republice. Charakteristická jsou teplomilná stepní společenstva a společenstva sutí a na ně 

vázaný výskyt několika desítek druhů, které jsou v rámci státu prohlášeny za kriticky nebo 

silně ohrožené. Díky vhodným přírodním podmínkám bylo České středohoří velmi brzy 

osídleno a kultivováno člověkem. 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

54/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA 

VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA  ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

55/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti 

a významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, 

frekvence a vratnosti) 

. Vliv na zdraví a bezpečnost 

 

Z dosavadních zkušeností s podobnými projekty není známa skutečnost, že by při výstavbě    

a provozu  tohoto typu mohla vznikat nějaká významná zdravotní rizika. Samozřejmě riziko 

pracovního úrazu existuje vždy, ale zaměstnanci by měli při plnění svých pracovních 

povinností dbát na příslušné pracovně - právní předpisy1, se kterými je provozovatel seznámí.  

Při provozu záměru lze uvažovat o riziku dopravních nehod při vjíždění či vyjíždění 

z prostoru areálu, přesunem NA v areálu obalovny  která bude poměrně frekventovaná.  

Vlivy na zdraví a bezpečnost lze považovat za nevýznamné 

. Vliv na estetické kvality území 

 

Krajinný ráz je kategorií smyslového vnímání, je utvářen přírodními a kulturními prvky, 

složkami a charakteristikami, jejich vzájemným uspořádáním, vazbami a projevy v krajině. 

Krajinný ráz umístěním obalovny na omezenou dobu  tj. cca 36 měsíců bude ovlivněn pouze 

po tuto dobu. Stavba bude umístěna  v aktivním  areálu  kamenolomu. (mapa 15). Lokalita je 

stavebně ovlivněna realizací dálnice. Její vlastní dočasné umístění nebude znamenat ovlivnění 

krajinného rázu. 

Zamýšlená stavba tedy  nebude mít žádný podstatný  vliv na estetické kvality území. 

. Vlivy na faunu a floru, ekosystémy  

 

Vzhledem k umístění záměru nepředpokládáme, že by záměr mohl ohrozit biotop nebo vést 

k ohrožení určitého rostlinného či živočišného druhu, je předpoklad, že vyskytující se druhy 

                                                
1 nutno podotknout, že od 1.1. 2007 vešel v platnost nový zákon o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

56/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

ptáků a jiných živočichů jsou na přítomnost a zvýšený pohyb lidí přivyknuty. Pro posouzení 

vlivů byl zpracován odborný posudek (příloha – Dílčí studie a posudky č.1 ).  

Předpokládané přímě vlivy: 

• na rostliny: poměrně plošně malá likvidace stávajících druhů v místě realizace záměru  

• na živočichy: vzhledem k charakteru lokality a zjištěným druhům nelze předpokládat 

žádné  přímé vlivy 

 

Předpokládané nepřímě vlivy včetně možných rizik: 

• nepřímé vlivy na rostliny a živočichy v místě mobilní obalovny ( kamenolomu) a okolí se 

nepředpokládají  

Vlivy na faunu, floru a ekosystémy lze považovat za mírně negativní, při splnění 

minimalizačních a  kompenzačních  opatření ( kapitola D / IV) za  akceptovatelné.  

 

. Vliv provozu na obyvatelstvo a životní prostředí 

 

Umístění mobilní obalovny v areálu kamenolomu, skladovací plochy, celá technologická 

výroba asfaltových směsí a příjezdová  cesta do areálu  musí být udržovány  s ohledem na 

ochranu životního prostředí. 

Po dobu výroby asfaltových směsí  lze předpokládat při deštivém počasí možnost částečného 

znečištění silnic  z důvodu výjezdů mechanizace a vozidel ze stavby. Silnice  zasažené 

stavbou provozem musí  být po dobu stavby průběžně čištěny.  

Případné škody na pozemcích v příjezdových trasách způsobené průjezdem stavební 

mechanizace a vozidel budou po dokončení stavby odstraněny a okolí uvedeno do původního 

stavu. Vlivy na obyvatelstvo lze považovat za nevýznamné, v širším kontextu spíše za mírně 

pozitivní.   

Vlivy na obyvatelstvo lze považovat za nevýznamné, v širším kontextu spíše za mírně 

pozitivní.  

 

  

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

57/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

. Vliv hluku 

Nejvyšší přípustné hodnoty hluku jsou stanoveny nařízením vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění, které vstoupilo v platnost 

dne 1. 6. 2006. Toto nařízení zrušuje nařízení vlády č. 502/2000 Sb. a nařízení vlády              

č. 88/2004 Sb. 

Hlučnost z provozu  mobilní obalovny asfaltových směsí je daná  technologií , která je  

umístěná  v kamenolomu  Dobkovičky a  bude garantována příslušným dodavatelem těchto 

zařízení v souladu s hygienickými požadavky. 

Hluk ve venkovním prostředí z provozu těchto zařízení se nepředpokládá z důvodu značné 

vzdálenosti   areálu od obytné zástavby ( cca 700 m). 

Hluk z automobilové dopravy bude veden po stávajících komunikacích, v některých 

případech povede přepravní trasa  centrem již jmenovaných obcí.Tam kde v současné době 

nedochází k překračování hygienických limitů nedojde k navýšení hlukové zátěže. 

V ostatních obcích je již v současnosti hygienická hodnota překračována. Zvýšení dopravy 

bude dočasné a bude se pohybovat  od 3 do 9 měsíců s omezením na denní dobu. 

Vzhledem ke zjištěným skutečnostem a umístěním „Mobilní obalovny asfaltových směsí“ do 

kamenolomu Dobkovičky zpracovatel oznámení nepředpokládá nepříznivé ovlivnění 

z hlediska hluku. 

Vlivy hluku lze v dané lokalitě považovat za akceptovatelné. 

 

Období provozu 

Realizace záměru bude zajisté určitým zdrojem hluku a to především z provozu nákladních 

automobilů ( rozvoz asfaltových směsí po jednotlivých dopravních úsecích do cíle výstavby 

dálnice D8). 

Pro upřesnění údajů, které by toto množství hluku konkretizovaly a upřesňovaly, bylo 

provedeno měření hluku autorizovanou osobou a byla zpracována odborná studie (Mgr. 

Radomír Smetana  - znalec v oboru „Měření a hodnocení hluku v životním a pracovním 

prostředí“, dílčí studie a přílohy č.2). Hluková studie zpracovala vliv hlukového zatížení 

v jednotlivých úsecích výstavby a provozu zmíněného záměru. 

Vlivy záměru na hlukovou situaci považovat za akceptovatelné.  

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

58/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

. Vliv záření 

 

Při výstavbě a následném provozování předmětného areálu se nepředpokládá existence zdrojů 

radioaktivního ani elektromagnetického záření. Na základě mapy radonového indexu (ČGU 

1994) a dle výsledků stanovení radonového indexu pozemku spadá daná oblast do kategorie 

nízkého radonového rizika z geologického podloží. 

Uvažovaný záměr nebude zdrojem záření.  

 

. Jiné ekologické vlivy 

 

Z charakteru posuzované činnosti lze předpokládat, že nedojde ke vzniku jiných 

ekologických vlivů než je uvedeno v tomto oznámení. 

 

. Velkoplošné vlivy v krajině 

 

V návaznosti na daný prostor a charakter posuzovaného provozu dojde sice realizací záměru   

k lokální změně, pouze však na dobu určitou tj. po dobu výstavby dálnice D8. Charakter 

krajiny bude pouze krátkodobě změněn a to do doby dostavby D8. 

Vliv na území nemůže být považován jako velkoplošný.  

 

. Voda 

Realizace stavby a provozu záměru nebude mít významný měřitelný vliv na vodu.  

Vliv na vodu lze označit za nevýznamný. 

 

. Půda 

Realizace stavby nebude mít  vliv na půdu z důvodů již plně funkčního kamenolomu, kde 

bude umístněna mobilní obalovna asfaltových směsí   

Vliv na půdu lze označit za  nevýznamný. 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

59/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

. Ovzduší 

Vlivy výstavby a provozu na stávající imisní zátěž zájmového území budou vázané především 

na emise škodlivin z dopravy. Hlavními emitovanými škodlivinami bude prach, NO2, benzen 

a oxidy dusíku.  Ze závěrů rozptylové studie vyplývá, že „vzhledem k vypočteným hodnotám 

emisních limitů nepřekročí imisní koncentrace posuzovaných látek s dostatečnou rezervou 

příslušné imisní limity. Maximální imisní koncentrace lze očekávat v bezprostřední blízkosti   

„Mobilní obalovny asfaltových směsí“, avšak v obytné zástavbě budou imisní koncentrace 

pouze zlomkem těchto maximálních hodnot.   

Vliv záměru na kvalitu ovzduší lze  označit  pro dané území za únosný. 

 

. Odpady 

Odpady vzniklé při výstavbě budou převážně spadat do skupiny odpadu ostatních. Jejich 

zneškodnění je a bude prováděno odbornou firmou na základe smluvního vztahu. Svoz a 

zneškodnění odpadu zařazených mezi odpady nebezpečné bude zajišťovat specializovaná 

firma. S odpady bude provozovatel obalovny zacházet v souladu s Plánem odpadového 

hospodářství kraje. 

Vliv záměru na odpadové hospodářství lze označit jako nevýznamný 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

60/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Pro větší objektivitu posouzení vlivů zpracovatel oznámení vyhodnotil vliv dopravy 

současného stavu  se stavem budoucím metodou multikriteriární analýzy. 

Současný stav : 

V současné době je na úseku trasy Lovosice – Ústí nad Labem stav neudržitelný – v  veškerá 

osobní i nákladní doprava směřující na Ústí nad Labem k napojení na dálnici D8 směrem 

k hraničnímu přechodu Petrovice prochází inkriminovaným úsekem. Dle Rozptylové studie v 

současné době tímto úsekem projede cca  10.250 vozidel (OA i TNA). Vliv této dopravy 

především na veřejné zdraví lze považovat za velmi silný.  

 

Budoucí stav: 

Jediným možným řešením pro ulehčení situace v této oblasti je právě plánované otevření 

dalšího úseku dálnice D8. Potom bude tato nadměrná doprava převedena na tuto rychlostní 

komunikaci a vlivy dopravy v této v současné době silně zatěžované lokalitě se 

mnohonásobně zmenší popř. bude zcela potlačen.  

 

Komentář zpracovatele:  

Z hledisek variantnosti lze záměr v souvislostech s  hodnocením vlivů na životní prostředí 

řešeného území posuzovat v celkovém pojetí jako jednovariantní.  

Samotný provoz obalovny nebude mít  - dle závěrů rozptylové a hlukové studie – na ŽP 

žádný podstatný vliv. Jediným uvažovatelným vlivem bude ale související doprava v dané 

lokalitě, vyvolaná právě existencí obalovny. Zde je ale nutné podtrhnout souvislosti. 

Obalovna jako taková bude instalována pouze z důvodu záměru výstavby dalšího úseku D8.  

Pro srovnání variant zvolil zpracovatel oznámení tedy jako hodnotící fakt právě dopravu, a to 

s ohledem ke stavu současnému (alternativa , současný stav) a budoucímu (alternativa, 

budoucí stav).   

Je zajisté pravdou, že provoz probíhající v souvislosti s výstavbou dálnice do jisté míry ještě 

více navýší současnou situaci. Ale protože pro budoucí ulehčení stavu v této situaci jiné 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

61/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

řešení neexistuje, je jako další referenční stav uvažován  právě stav po dokončení stavby 

dálnice.   

Hodnocení stav 

Oblast vlivů na : alternativa 

 Současný stav Budoucí stav 

Životní prostředí   

vlivy na přírodu    - 3 - 2 

vlivy na antropogenní systémy   - 4 + 4 

vlivy na veřejné zdraví   - 5 + 4 

Hospodářský rozvoj    -3 + 4 

  Hierarchie vlivů je v tomto případě řešena bodově takto : 

záporné ←       vlivy     → kladné 

  0 žádný vliv    0 

- 1 extrémně malý vliv + 1 

- 2 malý vliv + 2 

- 3 středně velký vliv + 3 

- 4 velký vliv + 4 

- 5  extrémně velký vliv + 5 

 

Souhrnné hodnocení všech jevů a faktorů působení na celý přírodní a socioekonomický prostor 

je velmi komplikovanou záležitostí, která je nutně zatížena subjektivitou posuzovatele. 

Především proto, že v těchto případech nelze vycházet z aritmetického pojetí, ale 

z hierarchicky členěných hodnotových faktorů, z nichž na nejvyšší příčku nutno stavět vlivy na 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

62/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

obyvatelstvo, na jeho existenční, zdravotní a sociální ukazatele a na aspekty soudržnosti 

společenství obyvatel. Pak následují vlivy na přírodu a vlivy na lidské výtvory. 

 

Přistupujeme-li z těchto hledisek k multikriteriální analýze našeho případu, pak lze 

konstatovat: 

  

1. Velmi výrazné zlepšení situace s ohledem na  veřejné zdraví a pohodu obyvatel 

zatěžovaných obcí, a to s ohledem na převedení hlavního negativního jevu – dopravy – 

na nově zbudovaný úsek dálnice  

2. výrazné zlepšení s ohledem na lidské výtvory (budovy, komunikace, historické a 

kulturní památky aj.), pro alternativu zprovoznění dálnice D8 v porovnání 

s alternativou současného stavu, 

3. jen mírně se zlepšující situace ve sféře vlivů na přírodní faktory (zábory půdy, lesa, 

vlivy na flóru, faunu, ekosystémy), a to především s přihlédnutím umístění dálnice v 

CHKO 

4. výrazně se zlepšující situace na úsecích hospodářského rozvoje (vlivy sociálně 

ekonomické, obchod, služby aj.)  

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

63/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech 
přesahujících státní hranice  

 

Nepříznivé vlivy přesahující státní hranice  nejsou známy a u tohoto záměru nepřicházejí 

v úvahu.  

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

64/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů 

Technická a přípravná opatření 

 

Technická opatření by měla být koncipována jako eliminační, minimalizační  

a preventivní. Za snad nejdůležitější opatření v tomto slova smyslu, je možno považovat : 

• precizní provedení všech montážních prací 

• dokonalá technologická a pracovní kázeň na všech úsecích zvolené technologie 

• pravidelné důkladné kontroly a precizní provádění údržby a případných oprav 

celého technologického celku. 

 

Opatření na úseku ochrany zdraví a bezpečnosti při práci 

 

Pro zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení zpracuje uživatel následující provozní 

řády: 

• řád požární ochrany celkový a pro každý technologický celek samostatně 

• provozní řád odpadového hospodářství 

• provozní řád silnoproudých a slaboproudých zařízení 

• provozní řád zdroje znečištění ovzduší (podle zákona č. 86/2002 Sb.) 

 

Stavebním řešením a technologickým zařízením bude na všech pracovištích zajištěno 

bezpečné a z hygienického hlediska nezávadné prostředí. Při návrhu se bude vycházet 

z platných základních norem a předpisů. 

 

Opatření na úseku vody 

 

V zájmu minimalizace negativních vlivů předmětné stavby bude nezbytné zabezpečit : 

• řádnou přípravu všech technologických procesů 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

65/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

• učinit veškerá dostupná opatření cílená k tomu, aby v žádném případě nemohlo 

dojít ke kontaminaci vody především látkami ropného charakteru 

• dodržovat zákaz mytí strojů, zařízení a motorových vozidel a čištění jejich součástí 

naftou(!) 

• běžnou údržbu, drobné opravy a doplňování pohonných hmot a olejových náplní  

provádět zásadně v předem připraveném prostoru na manipulační ploše k tomuto 

účelu určené a konstruované dle platných předpisů 

• staveniště vybavit potřebným množstvím sorbetů ropných látek  ( DN 1  Adsodan 

Plus,CHEZACARB etc.)   

• veškeré odpady evidovat, případné  překročení limitů odpadů je  nutno zasílat „ 

Hlášení o množství a nakládání s odpady“. Při případném překročení limitů 

produkce odpadu splnit ohlašovací povinnost ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. 

Likvidaci provádět  smluvně, u subjektů k tomu oprávněných a vybavených 

příslušnými prostředky a zařízením  v souladu se zák. č. 185/2001Sb. 

Opatření na úseku ovzduší 

 

Prašnost 

Prašnost bude negativně působícím faktorem především po celou dobu kdy mobilní 

asfaltována živičných směsí bude zajišťovat potřebné množství  asfaltových směsí na 

dostavbu dálnice D8, proto je nutné v tomto období  se  zaměřit  především na : 

• v případě potřeby zvlhčovat povrch staveniště a příjezdové komunikace a zamezit 

tak prášení při přejezdech strojů, zařízení a dopravních prostředků 

• úzkostlivě udržovat příjezdové komunikace v naprosté čistotě  

Plynné emise 

Plynné emise budou mírně negativně působícím faktorem. V rámci prevence, eliminace a 

kompenzace jejich účinků bude třeba zaměřit pozornost zejména na : 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

66/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

• udržování dokonalého technického stavu motorů všech vozidel, stavebních strojů, 

zařízení a dalších mechanizmů 

• dokonalou organizaci práce vylučující : 

• zbytečné přejezdy dopravních prostředků, stavebních strojů a zařízení 

• běh jejich motorů naprázdno 

• technická zařízení využívající spalovacích motorů by měla splňovat emisní normu 

EURO 3 

Opatření na úseku fyzikálního prostředí 

 

Během celého období výstavby posuzovaného záměru bude nutné minimalizovat 

technologickou hlučnost : 

• účelným rozmisťováním stavebních strojů a zařízení s ohledem na útlum hluku 

vzdáleností 

• vhodnou organizací nasazení jednotlivých strojů a zařízení 

• omezením doby nasazení zdrojů hluku na dobu nezbytně nutnou 

• pracovní obsluhu zdrojů hluku vybavit odpovídajícími a předepsanými 

ochrannými prostředky 

• technologická kázeň ( řádně pečovat a pravidelně kontrolovat komorový filtr a stav 

filtračních pytlů) 

• dodržovat termíny kontrol, revizí a údržby 

 

 

Opatření na úseku horninového prostředí a půdy 

 

Horninové prostředí nebude narušeno, není nutné skrývat půdu.  

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

67/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Opatření na úseku flóry a fauny 

 

• Jelikož  popisované  území  je plně funkční pro těžbu v kamenolomu. V území se 

nenachází žádná a to ani dočasná vodní plocha, proto není nutno navrhovat 

jakákoliv opatření .  

• Jiná omezení či kompenzační opatření nejsou nutná, není nutno žádat o výjimku 

v souladu se zákonem č.114/1992Sb., zároveň není navrhován následný 

monitoring negativních vlivů.  

• Doporučujeme ( viz. příloha č. 1), aby odvozní komunikace, které budou nutno 

vybudovat, nebyly umístěny do stávajících úvozů a polních cest 

 

Opatření na úseku estetiky území 

 

Umístěním mobilní obalovny  v kamenolomu Dobkovičky na dobu určitou se estetika tohoto 

území změní  pouze v době výstavby dálnice D8. Po dokončení výstavby dálnice bude celá 

mobilní jednotka přemístěna s ohledem na jinou stavbu.  

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

68/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se 
vyskytly při specifikaci vlivů.  

 

Ke zpracování oznámení byl dostatek podkladových materiálů – ten byl získáván  v průběhu 

zpracování EIA, dále se také vycházelo ze zkušeností s obdobnými záměry.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

69/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÉHO 

ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

70/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Hlavními důvody pro situování záměru  mobilní obalovny živičných směsí do areálu 

kamenolomu v Dobkovičkách   je strategická poloha v blízkosti výstavby (dostavby ) dálnice 

D8 , úseku  "D8 0805 Lovosice - Řehlovice",  

Základním důvodem pro výběr předmětné lokality je poloha lokality vůči dostavované části 

dálnice D8,  lokalita leží mimo obydlenou zástavbu  a je v  blízkosti dostavby dálnice D8 a 

jejího navazujícího  dopravního charakteru, pro než je finální produkt obalovny nezbytný. 

Z tohoto důvodu nebylo investorem předloženo jiné variantní řešení . 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

71/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

F.  DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

72/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení  

 
   Mapa 1 -  Trasa_ úseky D8 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

73/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 
 

Mapa 2  - Zájmové území s označeným územím plochy záměru 
 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

74/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 
 

Mapa 3  - Zájmové území s označeným územím plochy záměru s označením D8 
 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

75/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Mapa 4 - Přehled ÚSES 
 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

76/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Mapa 5 – Detail_ CHKO 
 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

77/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Mapa 6 – Území NATURA 2000   
 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

78/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Mapa 7 – Přírodní parky  
 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

79/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 
Mapa 8 – Plochy umělých povrchů 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

80/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Mapa 9 – CHOPAV  
 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

81/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
Mapa 10 – Komunikace  

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

82/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 
  

 
 

 

Mapa 11 – Staré ekologické zátěže  
 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

83/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Mapa 12 – Zonace NP a CHKO    
 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

84/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 Mapa 13 - CHLÚ    
 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

85/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 
 

Mapa 14 – Mobilní obalovna asfaltových směsí     
 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

86/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 
 

Mapa 15 – Ortofotomapa s umístěním mobilní asfaltovány živičných směsí     
 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

87/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

  
 

Mapa 16 – Katastrální území  s vymezením daného území      
 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

88/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 
 

Mapa 17 – Rozmístění stavby mobilní obalovny v kamenolomu Dobkovičky 
 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

89/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 
Dílčí studie a posudky: 

 

 

1. Ing. ČESTMÍR ONDRÁČEK - základní inventarizační přírodovědný průzkum 

(cévnaté rostliny, obratlovci) – Vymezené části lomu Dobkovičky ( okr. 

Litoměřice), Říjen 2007 

2. Mgr. Radomír Smetana  ( EkoMod, Nová 332, Liberec 10, 460 10) - Hluková studie,                           

č. 07/1014, Dobkovičky  ( okr. Litoměřice), Prosinec 2007 

Držitel osvědčení o autorizaci podle zákona č. 86/2002 Sb. osvědčení 

4710/740/03/MSz 2.3.2004. 

3. Mgr. Radomír Smetana  ( EkoMod, Nová 332, Liberec 10, 460 10) – Rozptylová 

studie,  č. 07/0301, Dobkovičky  ( okr. Litoměřice), Prosinec 2007 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

90/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ 

SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 

CHARAKTERU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

91/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Vzhledem k faktu, že obalovna živičných směsí je vyvolaným záměrem v souvislosti 

s výstavbou dálnice, lze konstatovat, že vzhledem jeho dočasnosti a následkem zlepšení 

dopravní situace v dotčených obcích ( Velemín, atd.), dojde ke snížení negativních vlivů 

zejména  hluku a emisí  z dopravy. Lze tak prokazatelně  tento záměr v širším kontexu  

hodnotit za velmi pozitivní. 

Hlavními důvody pro volbu tohoto  záměru  mobilní obalovny živičných směsí je  areál 

kamenolomu v Dobkovičkách , který má  strategickou  poloha v blízkosti výstavby (dostavby 

) dálnice D8 , úseku  "D8 0805 Lovosice - Řehlovice",  

Základním důvodem pro výběr předmětné lokality je poloha lokality vůči dostavované části 

dálnice D8, posuzovaná lokalita leží mimo obydlenou zástavbu  a je v  blízkosti dostavby 

dálnice D8 a jejího navazujícího  dopravního charakteru, pro než je finální produkt obalovny 

nezbytný. 

Navržené technické i stavební a technologické řešení je v souladu s požadavky na obdobné 

stavby ( mobilita ).  Navržené umístění obalovny řeší přiměřeným způsobem umístění 

provozu uvedené technologie, dopravní charakteristiky území a inženýrské sítě vedené 

popisovaným  územím. 

Technické řešení je koncipováno účelně s optimalizací využití doprovodných ploch a 

estetických a dopravních požadavku. 

Obalovna živičných směsí je vybavena nejmodernější technologií a inovacemi a vyhovuje 

limitům a normám EHS. Je vybavena vysoce účinným sušícím bubnem s protiproudem a 

optimalizovaným odprašovacím ventilátorem napojeným na látkový komorový filtr. 

ERMONT 340 je kompletní dávková obalovna živičných směsí, která je vybavena nezbytným 

zařízením používaným ve stacionárních obalovnách. Pro umístění na novém místě (místě 

výroby) je možné ji připravit k plnému provozu na 2-3 dny. Je navržena a využívána pro 

silniční práce velkého rozsahu. 

 

Pro větší objektivitu posouzení vlivů zpracovatel oznámení vyhodnotil vliv dopravy 

současného stavu  se stavem budoucím metodou multikriteriární analýzy s výsledkem. 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

92/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

Ø Velmi výrazné zlepšení situace s ohledem na  veřejné zdraví a pohodu obyvatel 

zatěžovaných obcí, a to s ohledem na převedení hlavního negativního jevu – dopravy 

– na nově zbudovaný úsek dálnice  

Ø výrazné zlepšení s ohledem na lidské výtvory (budovy, komunikace, historické a 

kulturní památky aj.), pro alternativu zprovoznění dálnice D8 v porovnání 

s alternativou současného stavu, 

Ø jen mírně se zlepšující situace ve sféře vlivů na přírodní faktory (zábory půdy, 

lesa, vlivy na flóru, faunu, ekosystémy), a to především s přihlédnutím umístění 

dálnice v CHKO 

Ø výrazně se zlepšující situace na úsecích hospodářského rozvoje (vlivy sociálně 

ekonomické, obchod, služby aj.)  

 

Na základě vypracovaných odborných  studie, posouzení jednotlivých vlivů na ŽP a při 
dodržení opatření viz kap. D.4  zpracovatel oznámení hodnotí ,  že  

 
uvažovaný záměr je hlediska vlivů na ŽP akceptovatelný v době výstavby 

dálnice D8.  
 Výrazné zlepšení nastane při zprovoznění dálnice D8.   
 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

93/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

H. PŘÍLOHA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

94/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se schválenou územně 
plánovací dokumentací.  

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

95/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Stanovisko orgánů ochrany přírody, pokud jej vyžadují dle § 45i odst. 1 zákona 114/1992 Sb. ve 
znění zákona 218/2004 Sb. 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

96/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Souhlasné stanovisko společnosti KÁMEN Zbaraslav s.r.o. s umístěním mobilní obalovny 
asfaltových směsí  v prostorách kamenolomu Dobkovičky.  

 

 
 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

97/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Odborná literatura a podkladové materiály 

 

• Biogeografické členění České republiky (M. Culek (editor) a kolektiv, Enigma,Praha, 

1995) 

• Bejček, Šťastný: Fauna Bílinska, GRADA Publishing 2000  

• Bejček, Šťastný: Flora Bílinska, GRADA Publishing 2000 

• Projektová dokumentace Hodnocení vlivu investic na životní prostředí - vícekriteriální 

analýza EIA (J. Říha; ACADEMIA; 1995) 

• Ekonomické  hodnocení přírodních stanovišť v ČSSR (Dušek, Korbini; závěrečná 

zpráva )K - 4 - 3/4; ČSAV Praha; 1986)  

• Biogeografické členění České republiky (M. Culek (editor) a kolektiv, Enigma,Praha, 

1995) 

• Svazek ročenek Ministerstva životního prostředí ČR (MŽP ČR; poslední ročníky) 

• Chráněná území ČR , Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

• Tebodin: Návrh krajského programu zlepšení kvality ovzduší, Krajský program 

snižování emisí a imisí, Krajský program pro zlepšení specifických problémů 

Ústeckého kraje, 2003 

• Tomášek M. : Půdy České republiky, Český geologický ústav, Praha 2000 

• Technické výkresy, technická zpráva  

• mapové přílohy zadání stavby 

• vlastní blíže neidentifikovatelné materiály 

• konzultace s odborníky - speciality některých, významně dotčených oblastí 

• Oznámení  MSK 255 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

98/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

INTERNET: 
 
 

•  http://usti.risy.cz/ 
•  www.env.cz/ 
•  www.ceskehory.cz/ 
• http://www.duchcov.cz 
• www.kr-ustecky.cz 
• http://monumnet.npu.cz 
• http://nahlizenidokn.cuzk.cz 
• http://www.czso.cz/ 
• www.geoportal.cenia.cz 
• www.chmu.cz 
• www.ceskestredohori.ochranaprirody.cz.  
 

 
 
 
 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz
http://usti.risy.cz/
http://www.env.cz/
http://www.ceskehory.cz/
http://www.duchcov.cz
http://www.kr-ustecky.cz
http://monumnet.npu.cz
http://nahlizenidokn.cuzk.cz
http://www.czso.cz/
http://www.geoportal.cenia.cz
http://www.chmu.cz
http://www.ceskestredohori.ochranaprirody.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

99/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Přehled zkratek 

AOPaK – Agentura ochrany  přírody a krajiny 

ÚSES – územní systém ekologické stability 

NR ÚSES - nadregionální územní systém ekologické stability 

RÚSES - regionální územní systém ekologické stability 

NRBC - nadregionální biocentrum 

RBC - regionální biocentrum 

NRBK - nadregionální biokoridor 

VKP - významné krajinné prvky 

ZPF – zemědělský půdní fond 

ČOV – čistírna odpadních vod 

ULK – Ústecký kraj 

PD – projektová dokumentace 

ŽP – životní prostředí 

ČHMÚ – český hydrometeorologický ústav 
  
ZPF – zemědělský půdní fond 
 
TTP – trvalý travní porost 
 
BPEJ – bonitovaná půdně ekologická jednotka 
 
REZZO – registr emisí a zdrojů znečišťování ovzduší (kategorie 1-4) 
 
ZCHÚ – zvláště chráněná území 

TZL – tuhé znečišťující látky 

TNA – těžké nákladní auta  

OA – osobní auta 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

100/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Zpracovatel oznámení 

 
Mgr. Luboš Motl – držitel autorizace č. 1522/243/OPVŽP/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o. 

Jiráskova 413, Litvínov 436 01 

Tel.: 476 731 518-21 

Fax.: 476 731 517 

E-mail: lubos.motl@ees-servis.cz 

 

 

 

 

Autorizaci podle § 19 odst. 4 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů a životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů  (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí) vydalo MŽP ČR dne 15.9.1999, Č.j.:1522/243/OPVŽP/99. 

 

 

 

         ______________________ 

           Mgr. Luboš Motl 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz
mailto:lubos.motl@ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

101/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

102/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 

103/103 
 

Název záměru Mobilní obalovna asfaltových směsí Dobkovičky 
  

Zadavatel: Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod 3 - Praha 
Zpracovatel: Mgr.Luboš Motl,  držitel autorizace podle Zák.č.100/2001 Sb – Č.j.:1522/243/OPŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 417633256,,731 411 700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz

